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Bilans niemieckich sukcesów na morzu.

Dotychczas zatopiono 25,334.000 brt.
Wielki admirał Doenitz odznaczony liściem dębowym w uznania 

wyjątkowych zasług w wojnie łodziami pocwodnemi.
Z głównej kwatery Fiihrera, 8 kwietnia. Fiihrer przyjął w dniu 

Wczorajszym naczelnego dowódcę marynarki wojennej wielkiego 
admirała Doenitza i wręczył mu w uznaniu jego wyjątkowych za
sług przy dowodzeniu wojną łodziami podwodnemi, jako 223 żoł
nierzowi niemieckich sił zbrojnych, liść dębowy do Krzyża rycer
skiego orderu Żelaznego Krzyża.

Niemieckie lodzie podwodne w toku wal
ki przeciwko żegludze transportowej alian
tów — jak w iała naczelna komenda nlr- 
mieckic^ s>ł zbrojnych w nadzwyczajnym 
komunikacie w dniu 7 kwietnia -  zatopiły 
ponownie na szerokich obszarach Atlanty, 
ku i w rejonie morza Śródziemnego 14-cie 
statków o łącznej pojemności 102.000 brt i 
jeden kontrtorpedowiec. Ponadto storpedo
wano piąć statków, o któiych dalszym lo
sie nie nie wiadomo, ponieważ niezwłocznie 
rozpoczęta silna akcja obronna uniemożliw 
wiła wszelkie obserwacje.

Wśród zniszczonych statków znajdował 
się „Melbourne Star", należący do towarzy
stwa ,-B-lue Star Line“  w Londynie, o poj.
12.806 brt, który naładowany drobnicą, u- 

: legł zatopieniu na środkowym Atlantyku 
w drodze z Północnej Ameryki do Austra- 
Wi. „Melbourne Star" był nowocze-nym 
statkiem-i hłodnicą, o chyżości 16 mil mor-

rkich, kt»eego tonaż o możliwości ładunko
wej 21.700 ton został stracony dla Angłjr w 
zakresie dowozu mięsa I masła. Stanoy i to 
szczególnie ciężką strf te dla brytyjskiej 
tlony zaopatrzeniowej, liczącej sie z usłu
gami każdego poszczególnego fdatku-chłod
ni. Wśród zaatakowanych jednostek znaj
dowało się dalej pięf nowoczesnych wiel
kich cysternowców, o łącznej pojemności 
41.000 brt, z których trzy zatopiono.

W  ten sposób flota cysternowa, 
stojąca do dyspozycji aljantów, 
straciła od początku wojny 770 cy
sternowców o łącznej pojemności 

5.6 mlljenów brt.
Na obszarze morza Śródziemnego udało 

sie po y lelogocjzinnyni pościgu, oprócz iu- 
nych sukcesów także zatopić parowiec a- 
municyjny. silnie strzeżony przez kontr-

loarpedowce i sazueioifcy, który płynął za 
chodnim kursem i  początkowo po ugod® 
niu torpedą nie zdradzał żadnych oznak 
tonięcia.

Odpływająca łódź podwodna została 
jednak w odległości 500 m tak silnie 
wstrząśnięta niezwykło gwałtowną 
detonacją, źo mogła :u zachodzić 
Jedyna eksplozja wielkiej Ilości 

amunicji.
Potwierdzenie tego przypuszczenia uzy
skał komendant łodzi podwodnej, kiedy po 
wpłynięciu na głębokość umożliwiające 
obserwacje przez peryskop nie ujrzał ani 
śladu statku, oprócz eskortujących kontr- 
torpedowców i olbrzymiej ciemnobrązowej 
chmury, powstałej wskutek detonacji.

Łącznic z sukcesami z pierwszych 
dni miesiąca kwietnia, straty zadane 
dotychczas aljanclde] żegludzi han
dlowej przez niemiecką marynarkę 
wc lenn:* I lotnictwo wzrosły do 
25.834.060 brt Ofiarą ismych tylko 
niemieckich łodzi podwodnych p* 
dłn dotychczas 17.135.400 brt, zaś 
rtadwrdnych jedn rs^ek fiaty wojen
nej dcl sce 3,384.275 brt, podczas gdy 
lotnictwo zniszczyło 5,303.660 brt 

alianckiego tonażu okrętowego.

Kallay na audiencji u regenta 
Węgier.

Budapeszt, 8 kwietnia. We wtorek nopo- 
ludniu naczelnik państwa regent Horthy 

• przyjął na audiencji prezesa rady mini
strów de Kallaya, który złożył mu sprawo
zdanie z ostatniej podróży do Rzymu.

*
W ęgierski premjer i minister spraw za

granicznych Kallay, po swoim powrocie do 
Budapesztu udzielił wywiadu tamtejszemu 
przedstawicielowi „Popolo dTt-ałia". w któ
rym _ dał wyra® bezwzględnemu zdecydo
waniu W ęgier prowadzenia walki po stro
nie osi aż do ostatecznego zwycięstwa, oraz 
wypowiedział swój podziw z powodu we
wnętrznej zwartości i woli zwycięstwa na
rodu włoskiego. Powstanie i motywy histo
ryczne wojny, w  której W ęgry walczą w 
obecnej chwili przeciw bolszewizmowi po 
stronie niemieckich i włoskich towarzyszy 
broni, są zupełnie jasne. Dla nas — jak 
oświadczył K allay — podobnie jak i  dla 
W ioch ora® wszystkich eprzym' >rzonych, 
istnieje absolutna niemożliwość historycz
na złożenia broni, jak długo nie jest po
konany potwór bolszewizmu i jak długo 
nie jest oddalone raz na zawsze zagrożenie 
od naszych granic. Tradycyjna przyjaźń 
włosko-węgierska — zakończył premjer — 
doznała w Rzymie ponownego uroczystego 
potwierdzenia. Stanowi ona bezwarunkowy 
czynnik kolektywej harmonji oraz obec
nych i przyszłych celów, jakie stawia sobie 
Europa".

Wybory do Landstingu w Danji.
Kun-ni ga. 8 kwietnia. Wybory posłów 

Ho Land d i..u . które odbyły .ię po doko
nanym w dniu 23 marca wyborze prawy- 
borców, nie przyniosły żadnej niespodzian
ki. Układ poszczególnych sUOunictw w no
wym Landstingu przedstawia sie po ostat
nich w : borach następująco: 34 socjal de
mokratów, 8 radykałów, 14 konserwa! y- 
stów. 18 posłów partii Venatre, 1 partii 
chłopskiej, tudzież 1 przedstawiciel wyspy 
Owczej.

Jeśli chodzi «  ogólny wynik wyborów, to 
zaznaczyć należy, iż soejal-demofkraci utra
cili jeden mandat na rzecz konserwatystów. 
2!) mandatów poselskich w Lanustingu roz
strzygną w ybory mające sie edbyó w dniu 
4 stycznia, zaś co do pozostałych 19 man
datów. to — jak wiadomo — Motaną ono 
Uzupełnione drogą gfooowanła oMoaków 
Landstingu.

liczba śmiertelnych ofiar w Paryżu
dalej wzrasta.

Paryż, 8 kwietnia. W  dniu 7 kwietnia ko
munikują: Liczba śmiertelnych ofiar an- 
gio-amer, kańskiego ataku terorystycznego 
na Paryż z ostatniej niedzieli wzrosła w 
międzyczasie do 318 osób.

Najciężej dotknięta gminą jest ®oulogqe- 
sur-Seine, na którą jedynie padło 55 bomb, 
29 domów zostało zupełnie zburzonych, a 
63- domy ciężko uszkodzone. W  Suresnes 
spadły uą dzielnicę mieszkaniową 4 bom
by. Oprócz tego została zniszczona słynna 
fabryka perfum. Coty‘ego. Właśnie fakt, że 
wymmniona fabryka perfum posłużyła za 
cel bomb północno-amerykańskic.h, uważa 
ny jest przez ludność paryską, lako dowód, 
że północnym Amerykanom bynajmniej nie 
chodziło w pierwszej linjd o objekty w o j 
skowe. Wskutek znjśzcfenia fabryki Goty‘e- 
go przeszło 1.000 robotników pozostało bez 
pracy.

Straszliwe skutki zi zueenia bcau a no je 
dną ze stacyj paryskiej kolei podziemnej 
opisuje pewien naoczny świadek w dzien
niku „La France Socipliste": „W  czasie a- 
1 jtrimi setki osób schroniło się do wejścia 
jednej z« stacyj kolei podziemnej. Stacja 
to została jednak trajooiSi celną homibą 
tak, że ściany zawaliły się. Pióro wzdryga 
się wprost przed opisaniem tego, co przed
stawiło sie naszym oczom. Poczwpaih cia
ła ludzkie leżały wszędzie n* chodach lub 
zawisły na konarach sąsiednich di zt w. Nie 
było niema) jednego zabitego, któryby mię 
został noszarpany na kawą Uri- Ns innec: 
stacji kolei podziemner r>omba_przebiła su
fit, przyczem przeszło 16 pasażerów ponio
sło śmierć. Również w jednem Irinie było 
10 zabitych i wielu rannych. Jeden siero- 
cinien został zrównany z ziemią".

P rze życ ia  polskiego żo łn ie rza  
w  S o w ie ta ch .

Otwarty list na łamach organu polskiego rzędu emigracyjnego
w Londynie.

Zurych, 8 kwietnia. Pewnego rodzaju po
średnie podkreślenie oskarżei.ia byłero bi
skupa potowego wojsk polskich księdza 
Gawliny o głodowej śmierci koło 400.000 
dzieci pclskich w Związku SowieckiM, sta
nowi artykuł, Jaki ukazał się na lamach 
erganu polskiegr rządu emir1 acyjnego w 
Londyni;. Jest niem otwarty list b. żołnie
rza polskiego zatytułowany „S. O. ■*’ . po
mocy dla ginących w Rosji niewiast I 
dzieci polskich". W  liście tym m. In. czy
tamy:

„J estem żołnierzem polskim, 1 tóremu u- 
dało się wyjechać z Rosji lo Londynu. Je
stem jednym z milj ona nieszczęśliwców ze
słanych lub wysiedlonych wgląb Rosji P o
laków, skazanych na powolne konanife, 
których śmierć był* dziełem najgorszych 
siepaczy Mnńedaab, W  dniu Ib d y u t a  
1646 r. H jnrjrv m tu w ra  z adukm z me- 
ao duri: I u M n h  Jak n.IIjony Innych

p» wleczono wgła*. Rosji po to, by, Jak mó
wili — pozwolić na swobodne osledkilit 
się, w rzerzywistości Jednak po to, by oka
zać la powolne konanie. Pracnjąc bardzo
ciężko, niezem skazaniec w jednej z ko
palń. walczyłem tam o każdy gram chleba,

Konferencja transportowa 
w Kairo.

Ankara, 8 kwietnia. Trudności w zakre
sie transportów oraz dowozu rosiłków 
skłoniły brytyjskiego ministra dla Środ
kowego Wschodu Caseya do zwołania na 
dzień 8-go kwietnia konferencji transnor- 
towej w Kai-o.

Na konferencji tej mają być reprezento
wane Tran, Irak i Syrja. — Główny temat 
konferencji będą stanowiły sytuacja zao- 
jpat^zeniowa oraz trudności unowodowans 
wrakiem opon i  cześc! zastępczych dla sa
mochodów ciężarowych Punktem widzenia, 
•pod iak.ir m rją  być rozważane te kwestie, 
jest najdalej posunięta oszczędność tona
żu okrętowego, którego zapotrzebowanie 
na inne cele jest p a lą c ą  koniecznością.

Aliancka rada wojenna 
w Nowych Delhi.

Teklo, 8 kwietnia. Rząd brytyjski w Tn- 
djach postanowił w  dniach oa 12—14 kwiet
nia zwołać do Nowych Delhi radę wojenną. 
K tc weźmie tfeiaJ  w tej radzie wojennej —1 
dotychczfs jeszcze nie wiadome.

aby w jakikolwiek sposób wyżywić i u- 
trzymać m oją rodzinę, bowiem byliśmy 
przekonani, że ci, któi zy będą w stanie naj
dłużej w y rzymać głód i biedę doczekają 
„ię chwili wybav leni u. Moralnie silniejsi 
podtrzymywała słabych i podupadłych nn 
duchu. Jalir często Jedna■ temi sTinTeJsze- 
mi okazał] dę kobiel] I dzieci 1“

Następni* auto: • listu opisu.ie; jak mu cis 
poszczęściło opus sić teren R osji Sowieckiej 
i ciągnie tfiąlej:

„Zkolei nastąpił okres, w którym się nic 
tuo Iziato, a w którym rodzima głodowało. 
znajdują', i się niemal ber odzieżj i  obuwia 
Mńno to jednak bjWśnry pTzek„nani, iż 
nadejdzie pomoc, i że niebawem nastąpi 
wybawienie z „raju". Ale otr^ymrliśmy łi- 
ety od rodzin, z któryeih dowiedzieliśmy 
się, że żyją w ciężkich warunkach i że zna
ne mam samym stosunki, w jakich ich po
zostawiliśmy jeszcze ot rdziej się pogor
szyły. Zrikąd mie widać pomoc Z oczeki
wanych dslegatów nie pd  «a *  sie jeszcze 
anijed en. ^Nie martw się", pisali do nas 
, jnż jakoś sobie damy radę. Przyślij zawia- 
doLitenie. że służysz w wojsku, może to 
nam pomoże do niektórych ułatwień. Je
dnak w wojsku i ikich zaświadczeń nie wj - 
stowiano, a gdyby ma wet je  wydano, to 1 
tak władze sowiecki* nieby sobie z utoh 
nie robiły".

„Nie umiem napisać artykułn celem opu
blikowania w dziennikach i wodoc tegt pi
sz* ten list.' Nasza miiośe i przywiązanie do 
rodziny jest tai wielka, jak może nigdy 
przeorem. VTidzimy ich męczeństwo, goto
wość do walki i hacrt ich du: v$ i pntra"imy 
to ocenić. Wiemy, jak silną :est bch tęskno
ta do powrotu do życia I ojczyzny i słyszy
my l-h rozpaczliwe wołanis o pnnmc. Jesz
cze P’e upadli 4m r tak głęboko, anyśmy 
miel, o tern zapomnieć dlatego, ponieważ 
obecnie powodzi się nam lepiej W prost 
przeciwme, jesteśmy wdzięczni dzienniko
wi, że przerwał to okropna milczenie j wziął 
nr siebie obronę naszych rodzin. Pisząc 
obecny list, chciałem równocześnie nakre
ślić obraz, jak żołnierz - przeżiwa pod 
względem fizycznym, moralnym i ducho- 
wmy tragedję sw ojej rodziny. Proszę "a- 
rów_ o w swojem własnem, imienin, jak rów
nież w imienin moich kolegów i naszych 
nieszczęśliwych rodzin w R o*j_ aby każdy 
numer Waszego dziennika uderzał mia a- 
torm i apelował o pomoc dla mil jon ów p o l
skich kobiet .  dzieci, ginącvch w Rosji".

Poległ włosk* ćddmir al.
Rzym, 8 Kwietnia. Trzecim admira^ m 

włoskir który poległ w ohrcnsj wojnie, 
jest adndral 1 uizjl Lorm o Gasparrl, 
który brał udział w licznych operacjach 
floty nr morzu śroiżiemnem.

Podczas kampanji abisyńskieg dowodził 
on flotylą Lontrtorpedowców.

To rcjo  buduje d w a  sta tki w ojenne
Stambuł, 8 kwietnia, lunckie min mi - 

\w o  komunikacji, postanowiło powierzyć 
stoczni w 41-iyui Rogu budiwę dwóch 
statków wojennych pojemneM) pe 4JI00 
ton.

Robo.y prowadzić będą robotnicy tureo- 
j j  pod kierownictwem zureckicb inżynie- 
Jtow om a z eurowwców i materiałów kraja- 
iy«Jv

Nadzwyczajny kredyl dla Turcji.
Ankara, 8 kwietnia. Według tutejszych 

wiadomości, rząd turecki w nzjbliższrm 
czaaii zażąda od wielkiego zgromadzenia 
naredowego zatwierdzenia m „hwyrza ine- 
»  kredytu w wysofcoóol 120 miłjo&ów fue- 
tów tureckieh.
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„ P a r y ż  B a ł k a n u *  —  
m i a s t e m  p r z e c i w i e ń s t w .
Bukareszt, 8 k viełnia (Sil. Na pagórku, nad 

pOłUJniowo-nimuńską rzeczką Dum bovica, w  0- 
orębic miasta Bukaresztu, leży maty ortodok 
syjny kościółek, nazywany kuśdoieńl pasterza 
Bucura. Legenda opowiada o tym pasterzu, że 
przed wielu setkami lat na gruncie, na którym 
atol dzisiejsza stolica rumuńska, pasł swe ow
ce. a potem zbudował kościółek, dokoła którego 
B biegiem czasu poczęli osiedlać się ludzie.

W rzeczywistości jest to wyjaśnienia na*wy 
Bukareszt - - jak u większości nazw starych 
Kaiast — pięknem podaniem, ate niczem wieeej.

Po»atem Bukareszt nie jest starem miastem 
w zwykłem znaczeniu tego słowa.

barw a  Bukareszt pojaw ia się zaledwie w  XV 
.wieku, a dopiero w  połow ie XVII wieku staje się 
Bukareszt siolicą Księstwa w ołoskiego. Skoro 
dzisiaj w  Bukareszcie łiie spotyka się prawie za
bytków  nawet z późnego średniowiecza, pow ód 
tego leży w ciężkich, zm iennych ł-waeh miast*, 
Tftóre razporaz ulegało w ciągu w ojen  plondro- 
Waniu i zniszczeniu.

W  1802 roku trzęsienie zfletr? zniszczyło jedną 
część, a w 1804 roku wielki pÓZSF —  drugą 

część miasta.

Wszyscy pamiętamy jeszcze kałkstrofateb *rzi_- 
aieiitę rlenń, które dnia 10 listopada 1940 . ol i 
nawiedziło stolicę rumuńską. M. tai. zawalił się 
Wówczas 12-miątiowy drapacz chmur, gizeU ąo 
|wd gruzami przeszło 500 Osób.

Cudzoziemiec, przybyw ający p o  raz pierwszy 
Ho Bukaresztu jest trochę rc-zczarowcny te.n 
miastem, o klórem  słyszał, jako o „m ałym  Pa* 
Tyżu“ , lub „Paryżu  Bałkanu ó W idz staje nieco 
bezradny w obec niezwykłego pomieszania archi
tektonicznego Bułkami I Am eryki, jakie spotyka 
w śródmieściu. Tutaj ciągną się szerokie bulwa
ry , przy których wznoszą się 12-piętrowe dra
pacze chffiiit obok J< dńiopiętrowych dutfików itłb 
nawet ogrodów  warzywnych 1 kwiatowych. Ni*

Sylwetki polity ran e.
Aleksander IMilleraiid.

Kraków, 8 kwie, lia. 
Jak don irtlono, w W tr- 
sałti « n r t  w 84 roku t j -  
ela Aleksander MUieraud, 
Zttauy fi m m ukl pólltyk 
I b. prezydeitt Francji.

Milleraind urodził się 
10 lutego 1359 r. W Pa
ryżu. gdzie też rozpoczął 
Swą pólifyozną karjerę. 
Licząc zaledwie 23 lata, 
by ł 6tT juź znanym r 
wokalem , który także 
występował w  dziedzinie 
polityki. Juź wcześnie 
zdeklarował się on jako 
radykalńT Zocjalista i 
iako taki w krótce zdo

b y ł przodu jące stanowisko we francuskiej poli
tyce. Jako publicysta wystąpił Mil!erand już f  
m łodzieńczych latach W „Justlce", pozostającym  
pod  kierownictwem  Clemenceau. Celem spopulary
zowania swej os,obv w  partji socjalistycznej i wy
wierania na nią swego wpływu, wziiąt on udział 
w  kampanji przeciw ko Boulanger. Millerami był 
pierwszym  socjalistą, który wszedł do rządu fran
cuskiego i ob ją ł tekę ministra (1899). Później 
by ł om ministrem handlu, wkańcu w  czacie w o l
ny światowej ministrem w ojny. W  tyczniu 1929 
roku został prezesem rady ministrów i ministrem 
spraw zagranicznych, a w krótce potem  p r zydeh- 
tern państwa. W  dniu 10 Czerwca 1924 t -  podał 
się do dym isji i Zupełnie w ycofa ł się z fyeta 
polityczego.

Pogrzeb ofiar w Pai yżu.
Paryż, 8 kwietnia. Przy tłumnym udzials 

ludności odbył gig we środę przedpołu
dniem w Paryżu pegrzeb ofiar

Po obrzędach religijny eh wyg t os ił przft* 
mówienie przedstawiciel rządu, minister 
finansów, który przypomniał na wstąpię 
słowa marszałka Petaina, jąkiemi ten W 
swem przemówieniu rad.jowem z ubiegłej 
niedzieli napiętnował atak brytyjski, nazy
wając go „działaniem, niedającem sio ni- 
ezem usprawiedliwić". Zkolei minister we 
wlasnem imienin podniósł oskarżenie ą»rr i- 
ciwko lotnikom angielskim, którzy, jak «ię 
wyraził, w roku 1940 pozostawili P ra n e j 
walczącą na łaskę losu, a którzy obecnie 
już po raz drugi wynurzają się pod niebem 
Francji, aby eiać śmierć i zniszczenie.

Delegacja chińska w Tokio.
Tokio, 8 kwietnia. Nadzwyczajny poMł 

chińskiego rządu narodowego. Ohfcrl KuflJ 
Po, minister spraw z«gr fi.dCŁ.,? ch Chu Min 
oraz minister skarbu ChaOn PU ' I 1, t czy- 
byli w frodę popołudniu wraz i  kilkoma 
Innymi dyplomatami na główny dworzec 
w Tokiei, gdzie powitani fcafcttli orn a  licz
no oidłdwe osoblstofel lyolo polltynanoflo 
w japonJI.

Bezpośrednio po przybyciu odbyli oni
pierwszą rozmową z prom jerom To jo. a na
stępnie również złożyli wizytą ministrowi 
wojrró i marynarki. W  czasie pobytu de
legacji w Tokio przewidziano sżcrtg kon* 
fereucyj, których celem jest przedewsryst* 
kiem dalsza praktyczna współpraca obyd
wu krajów. W czwartek cesarz Jauonji 
przyjmie gości chińskich UA specjalnej 
audiencji.

łfei, prawie shiletnl Toalr N arodow y leży pmmię- 
d t y  dwnnastopiętrowym Pałacem Telefonicznym , 
a drapaczem chmur pewnego Towarzystwa ubez
pieczeniowego. Pl OżaiCk«iB, trzeźwe budynki ban
kowe I g i -ldow e repchtięły w  kąt piękny kościół 
ortodoksyjny.

N ajw idoczniej Bukareszt chciał p o  w ojnie 
światowej zbyt Szybko zrobić skok, m rjący  

zam ienić go  w światowe miasto.

Z tego względu m ożnaby nazwać Bukareszt ra- 
D iij tułaniem pmeclwleflstw. Nletylko bowiem  
w  architekturze istnieje głęboki kontrast między 
wielkiem i małem. Rzadko gdzieindziej spotyka 
się tak w ielkie przeciwieństwa między latem i 
zimą, jak w  Bumunji, a zatem i w Bukareszcie. 
W  ciągu miesięcy letnich następuje po upalnym 
dniu duszna n o c  w  ciągu której prawię nie 
można spać,
m c c  Buba—“ztn tętnią róźnorodnem  źyńem .

Element m iejski miesza się tutaj z wiejskim , 
przyczam Wieśniak uważa miasto Za sw ój Obszar 
życiow y, tak samo, jak 1 mieszkaniec stolicy. 
Na sk ia ju  Bukarćlzta leżą już śłołm ą kryte, gli
niane chaty wieśniaków. Często na zewnętrz
nych ścianach chat suszy się gnój, służący jako 
materjkł Opałowy. Jeśli chłop, który nie miał 
w rece nigdy w ięcej piem ęd.y, jak 20 złotych, 
przejdzie kilka kikoACtróWi Z&ajduje się Już w  
stolicy, do której przeważnie sam zauosi pro
dukty swej pracy.

Buearesad możnaby także nazwać „miastem 
hałasu*’.

Już wczas reno budzą cudzoziem ca różnorodne 
głosy, W ędrow ny handlarz, t. zw  „O ltean" za
chwala SWe dwoce, umieszczone w dużych k o 
szach przewieszonych przez ramię. Handlarz 
jogurtu WOla śpiewnie „Isnrtgiu". T ypow y dla 
południowego Wsohodu Wędrowny szklarz pro- 
ponuje napfaw ę Sżyb m eiańCholijncn, ale do-

Borlln, 8 kwietnia. Nfiiuaifh da
n-ąiitlśOidoh i IV --bi-jnyth komunlkujr z 
główno] kwatery FlShrora w dniu J kwiet
nia i

Na frondo wschodnim karauortowano 
tylfcfl z kilku odcinków o bartfóięj ożywio
ne] lokalnej dflałoifloścl bajowe]. Pojedyn
cze ataki sowlecklo, wepierana lina arty
leria hle powiodły s ił, Właen,k iCzłftłar id 
zaczepne ujhI środkowym biegiem De. ta o- 
felągnęły za m lo m n y  eel, mimo z ■ciętego o- 
poru *tle»rzyjacielskii»go;

doucza i skutecznego przedsięwzięcia na 
północnym odcinku frontu odii'Vi wy pa
lta. y nlacpońekioj dywFkjl oclżos rftezej wy- 
sadził 14 bunkrów i WZiął Jeńców do ris- 
woiK

Na froncie południowc-tunstańskim nie
przyjaciel przystąpił ponownie dO ataku 
po silitem przygotowaniu artyleryjskiem. 
Walk' są w pełnym toku.

Pojedynczy bombowiec brytyjski zesirze-

Heleinki, 8 kwietnia, „Suomen Sociali- 
dom K tzrfti1 omawia na ewych łamach 
los, Jaki czekałby Plniandję w wypadku 
zwycięstwa bolszewików.

Celem porównania dziennik przytacza > - 
publikowaną ostatnio cyfrą 400.090 osób, 
które zostały wywiezione oraz dzieci pol
skie, które zginęły na dalekich obszarach 
TTtiji Sowieckiej, podkreślając równocześ; 
nie, (jż według sprawozdania polskiego, po 
Unji Sowieckiej rozproszonych jest 1,7 mi- 
Ijona P ta k ów .

„Nacoby oią nie byli odważyli carowie

Buenos Aires, 8 kwietnia. WiadOiiHłśl i 
z Ohils pozwalają wnioskować, że trzęsie
nie ziemi, jakie eią tam ostatnio wydarzy
ło, doaięgnęłe prawie rozmiarów ostatniej 
katastrofy z roku 1939.

Całych rozmiarów nie da 3ię jeszcze o- 
garnąó, jednak zdaje filą, iż szczególnie 
cli żko gpstał dotknięty obszar, położony o 
200 km na półno^ od Santiago. W edług o- 
at^tnich doni“ «i6ń miasto Salamanka ze* 
itało W połowie zburzone. Również poważ
nie liCieffiiały' miejśćOwości Ili j;pel i Cóm- 
ba^bala. Miasto La Sierena, które uległo 
zupełnemu ZfliSZczenhi Wflkutelk tfz^sieniia 
zieflli w foka 1939, jednak sr tniedzyczasie 
zOitało ponownie odbudowane, ucierpiało 
obecnie ponownie.

Pierwszy wstrząs zieim nastąpił o godzi
nie 12.08 i trwał 2 minuty. Drugi wstrząs, 
trwający 3 minuty, odczuto W 7 minut póź
niej. Strefa ubjpta trzęsieniem ziemi ma 
około 1.200 km długości i  rozciąga się od

nośnem  „geam uri". Przeciągiem „a i“ , pow itałem  
z „halne vechi“  czyi' „stare ubrania", wzywt. 
ciem noskóry cygan do sprzedawania szmat.

D.jwny Bukareszt, którzy s tarsi ludzie wspom i
nają z pęwnem rozrzewnieniem , nic zniknął Je- 
9«cze c A o w M e .  Niektóre części Calca Vlctoriei 
(M icy Zw>cięstwa), g łów nej arterji, przecina
jącej miasto z północy na południe, oraz dziel
nice, leżące na zachód od niej, przvpom inają je 
szcze stały Bukareszt. Tutaj istnieją jeszcz" spo
kojne, boczne ulice z niskiemi dom am i bojarów  
I mieszczan, w których życie prawie nie zmieniło 
stę od stu lat. W  tej części miasta leży także 
sławny Clamigiu, wspaniały park, założony przed 
stu laty przez berlińskiego ogrodnika Mayera. 
W ycieczka łodzią po sztucznem jeziorze tego 
parku stanowi marzenie każdego m łodzieńca 1 
każ le j m łodej panny w Bukareszcie. Schronie
nie młodym  parom  i starszym amatorom' dobrego 
jedzenia i picia dają liczne restauracje ogrodowe, 
które już z daleka wabią zapachem „gratar" 
(pieczeni z rożna) i dźwiękami rumuńskich pieśni 
ludowych, granych przez cyganów. Te zw yczaje 
z dawnych czasów utrzymały się, pom im o w ojny. 
Inilc pozostałości z dawnych czasów zniknęły, 
nie wzbudzając n iczyjego żalu. Tak np. usunięto 
prawie całkow icie dawniejsze opłakane stosunki 
higjeniczne i sanitarne. Bagna na północnej gra
nicy miasta, będące wylęgarnią much i grożące 
maiurją, osuszono i na ich miejscu założono ol
brzymi park t  gazonami kwietnemi, trawnikami, 
jezioram i i balami wystawowemi.

Ludność stolicy jest tak samo z łozon i
1 pełna przeciwieństw, jak wszystko inne 

w tern mieście.
Ze składu tej ludności nie można wyciągnąć 
w niosków  o  mieszkańcach całego kraju, ponie
waż w Bukareszcie mieszka bardzo dużo obcych  
elementów*. Siedemdziesiąt procent m ieszkańców 
Stanowią Rumun’ Duży odsetek przypada na Le- 
wantyńczyków. Prawdziwy Rumun, tak ja k  i na 
prow incji, dobroduszny i, jeśli pochodź z niż
szych warstw, niepraw dopodobnie bezpretensjo
nalny; jeśli należy do mieszczaństwa, posiada 
tylko trzy ideały, któfemi są dobra rodzina, urząd 
państwowy i posiadłość na wsi. Posiadłość taka, 
choćby obejm owała tylko kilka hektarów i mały 
domek, świadczy o ścisłym i zdrowym  związku 
miasta j wsi w Rumunji.

I lono podczas próby zaatikor ania przy po- 
| mocy broni pokładowe] młejscowoćci na
> półno«nynit zachodzie Niemiec,
> Straty ludności w AntwerpJ. podczas 
ataku t» i ryefyezneg s formaty.’ lotniczych

| bi ytyjsklch i półnoruo-amerykańskich w 
I dniu 5 kwietnia 1942, powiększyły się do 
1 przeszło 2.0P9 zabitych

Jal jut peliano w drodze nadzwyczajne- 
po komunikatu, nosze łodzie podwodne za
topiły znowu w ciężkich walkach z nie
przyjacielskim (*iwe. im nd Atlantyku o- 
raz na morzu Śródziemnym 14 wyładowa
nych po burty statków o łącznej pojemno- 
fel 102,000 brfc, oraz jei' r konirtorpodo- 
wiee. Pięć dalczych sfalków storpedowano. 
Zatonięcia ich nie można by!*, zaobserwo
wać zt względu na natychmiast podjętą 
•iłną obronę,

zatoce Biskajskiej jedna z naszych to. 
dzl podwodnych zestrzeliła atakujący cięż
ki bombowiec nieprzyjacielski,

rosyjsny — nisiie dziennik — to dla boleM- 
wików b y ło b y  błahostką, mianowicie z l i 
kwidowanie^ Finów raz na zawsze. 1’ od ob- 
nie, jak w c,iągu dwóeb lat wywieziono nie 
wiadomo dokąd 1,7 miljona Polaków, rów-- 
nież obszar 1 inlandji o e z y s z c Z o n o b y  z miej- 
sedwoj Htm ści, by wzamian za to zaczę
ły tutaj napływać dzikie masy ze wschodu. 
W obliczu tcikićh widoków nr przwszłośó 
Fuuandja nie powinna cofać sią  przed ża
dną ofiarą, by sp itegować opór przeciwko 
uawale ze wschodu, gdyż po*hód na Sybir 
stanowiłby dla narodu fińskiego najstra
szniejszą Ze wszystkich ofiar".

północnego miasta portowego Iąuiąne do 
Linares. Jak donoszą ze stolicy Chile, rów
nież w Santiago de Chile wielkie budynki 
oi Uli osły uszkodzenia z powodu trzęsienia 
ziemi. Na murach ministerstwa wojny it- 
kazały sią szerokie rysy, a inżynierowie 
badają obecnie ten gmach, Czy nie grozi 
ma zawalenie.

Liczba zabitych i i anrych nie ^ostała 
dotychczas ustalona. Kzaa wysłał już na 
teren katastrofy liczne samoloty % mate
riałami sanitarni mi. Telefony i telegraf zo
stały Zamknięte dla Osób prywatnych, a li- 
nje zostały zarezerwowane jedynie dla roZ- 
mów urzędowych.

Z Teheranu nadchodzą niepokojąc.,, wia
domości o rc zszerzaniu sie epidemji tyfu
su. Epld tmja ta, która została zawleczona 
ze Zw-iAŁku Sowietów, purywr ponownie w 
saniej tylko otolicy Iraółkiej wzraatającą 
cdzieuuile ilość śmiertelnych ofiar.

Włoski komunikat woj-enm .
Rzym, 8 kwietnia. W łoski koiuuuiknt wo

jenny ze środy 7 kwietnia brzmi:
Główna kwatera włoskich sit zbrojnych 

komunikuje:
Na południowym odcinku frontu tuno- 

tańskiego bitwa ożywiła się znowu na sze
rokim froncie, gdyż nieprzyjaciel zaatako
wał po gwałtownem przygotowani u a rty Ic- 
ryjskiem, p-rzy silnym udziale czołgów- 

W łoscy i niemieccy myśli wcy zestrzel Lii 
w  walce powietrznej sześć samolotów. Dal- 
iży siamoioit strącała ziemm obrona prze- 
ciwlot.uicza-

W czoraj popołudniu samoloty nieprzyja
cielskie zarzuciły bomby na dzielnice mie- 
mżlkaniiowie w Trąpani, Raguzie i Mossyuic. 
ZaraportowailO o ciężk-ch szkodacii w clo- 
much mieszkalnych ł 40 zabitych, ora/ po
nad stu raunych wśród ludności sywilne.i 
w  Trapami, jakoteż o sześciu zabitycli i 9 
rannych w Mesisynie. W  przebiega 1ycli 
ataków nieprzyjaciel stracił siedan samo
lotów.

Dwa z pośród nich, trafiono przez im- 
rizych myśl-weów. spad-Mi w pobliżu Cap 
d‘Armi i Cap Spartiyento, pięć strąciła 
ziemna obrona przeciwlotnicza, a trzy spa
dły do lUo za pod Trapani, jeden pod Taor- 
mina i jeden w pobliżu Ścieli-

Martynika dochowuje wierności 
Robertowi.

Gmewa, 8 k w ietn ia . W ed łu g  w.adomości, 
nad ihnliąoysh 8 Martyniki, należy urobić 
sobie JednozgtiC ną gglujn, Iż tubylcy od
noszą się przychylnie jedynie do rządu 
francuskiego.

idm iral 'Robert cieszy się powszechną 
miłością i  mimo trudnych warunków a- 
prowizacyjnyzh ludność okazuje mu wicie 
isympatji. Powtarzające sie -stale groźby 
Waszyngtonu i Nowego Jorku nie czynią 
wi ilkiego wrażenia, przyczem ludność o- 
czekuje ich realizacji.

Brazylja utraciła jedną czwartą 
ffoty handlowej.

Vigo, 8 kwietnia. Jak wynik* z "ficjalnę- 
go oiwlaoczenia rzni U brezylijskicgo, bra
zylijska flota handlowa, lnó.a w rhwili 
wybuchu wojny posiadała 488.900 bri. to
nażu, Mt chwili przystąpienia Brezylji do 
w ojny utraciła 107.000 b it tonażi okręto
wego.

W  zw*ąrkii z powyższem t niemal jedna 
czy, arta Drazylijskiego tonażu handlowego 
padła ofiarą wojny morskiej na Atlantyku.

Ponowny atak japońskiego 
lotnictwa na Chittagong.

Tokio, 8 kwietnia. W  dniu 9 Kwietnia br 
nPeszką-ricy nriasUi portowego Chittegong 
w Bengaljl byli twiadfe ml 23-go ataku lot
niczego,

Zn imane liczba japońskich samolotów 
bombowych pod osłoną aparatów m yśliw
skich zaatakowała dzielnicę noriową, or:iz 
zabudowam-a na lotnisku. Wyrządzone 
przez japońskie lotnictwo spur4o izenia są 
bardzo cieżkie, a zwłaszcza w dzielnicy por
towej 1 mtig&ynónr 

Spłonęły trzy winikłe mr.gazyn, artyku
łów żywnościowych woj.sk brytyjskich, da
lej dwr zbiorniki gazu, wreszcie wielki 
7,bior.dk ropy. Stanowiąc** ^wipsność Bur- 
ma Oil Company. Na terenie lotniska zni
szczono 9 samolotów brytyjskich.

Apelacja zamachowców 
skazanych w procesie w Ankarze 

odrzucobia.
Stambuł, 8 kwietnia. Skazani w “ rocesie 

zamachowców w Ankarze obywatele so. 
wtaccy Pawłów i Korniłow, mima, iż pro. 
cedura kamo nk przow> luje w tym wzglę
dzie żadnych •możllwofck, wniefif odwoła
nie przeciwko wydanym it przeciwko nim 
wyrokowi, który w międzyczasie stał się 
prawomocny.

Trybunał kasacyjny w Ankarze, nie 
wchodząc w rzeczową treść odwołania, od
rzucił je  zo względów formalnych.

W  kilku wierszach.
W  dniu 11 kwietnia odbędzie sie w Pa

ryżu a k t_zaprzysiężenia 6-000 żomierzy. u- 
tworzonej we Francji m ilicji dla tęsenów 
okupowanych. Zadaniom je j jest walka z 
komunizmem.

*
Mury, btaczajace dyplomatyczną dziel

nicę Pekinu, mają być obecnie zniesione. 
Zburzenie murów ma być widomym zna
kiem przejęcia praw administracyjnych w 
pekińskiej dzielnicy dyplomatycznej przez 
rząd chiński.

*
Trzy kolejno po sobie następujące ataki 

lotnictwa japońskiego na Liszui były ta.: 
skuteczne, że tamtejszy zarząd prowincji 
i dowództwo wojskowe wstrzymały swą 
działalność.

*
Przewodniczącym związku dziennikarzy 

zagranicznych w Londynie, jak donosi 
„Nya Dftąligt Allebanda", został wybrany 
szef sowieckiego biura inform acyjnego 
„Tass" żyd Rotstein.

*
Prezydent Boliw ji ^eneranda podał dr 

wiadomości, że w dniu 1 maja wy.iedzi* 
cdórn ' ożeni wiztyy w Stanach Żjedn*» 
czonych. *

Niemieckie łodzie podwodne zadały nowy cios 
rdenrzyiacielskiemu dowozowi.

F i n l a n d i a  n i e  c o f a  » i ę
p r z e d  ż a d n ą  o f > a r ą .

Trzęsienie ziemi w Chile.



„G O N IE C  K R A K O W S K I *  W r. 83. P iątek, 9 Indefa łfc 1948.

K R O N I K Ą

l l z i ś :  D i o n i z e g o  bp. 
ju tro  Mrr^ji Kleofas.

Dz t obowiązuje zacii m- 
nienie od 0. 20.15 do 5.00

Oszczędzać węgla!
Kraków, 8 kwietnia. Dostawia węgla ka

miennego nati afla podczas wojny na u h .  
gólne ntruónienia ze względu na panujące 
trud ioś>;l transportowa, spowodowane prze
ciążeniem lin.ii kom unikacjinych przy je 
dnoczesnym wzroście kousumpe.ii węgla iw 
przemyśle zbrojeniowym oraz wzrastaja- 
cem jego znaczeniu, jako surowca chemicz
nego. Jak najdalej zatem po lutnieta oszczę
dność etanowi zasadniczy obowiązek tak 
konsumentów prywatnych, jak również 
przedsiębiorstw rrzim ysłow .vcb_

Nie ulega już dzisiaj wątpliweś .i że 
nadzWyczaj wysokie i stale wzrastające 
zapotrzebowanie węgla ze strony konsu
mentów, stojących na nslugseh potrzeb 
wojennych, nakazuje liczyć się z tern, iż 
zaopatrzenie w węgiel w roku aor-Młd- r- 
czym 1143/44 ulegnie dalsi ym cgranftrc- 
niom. W  pierwszym raedzle odnosi się to 
do kontyngentów przeznaczonych do opa
lania omów p ywatrych oraz biur w br. 
TObDodartiym, który ron M ią ł się z dniem 
1 kwietnia. ———  ——

W  soWtę premiera w Starym 
Teatrze.

W  bieżącą sobotę o godzinie 16 ujrzymy 
kia deskach Starego Teatru milą komedję 
muzyczną o licznych pię-knjc-h melodjaeh 
pt. „Czemu kłamiesz najdłuższa'*. Obsada 
ekladia sie z znanych dobrze Krakowowi 
artystów, a mianowicie: pp. Żeromskiej. 

Jabłonowskiej, Więcławów®y, Pabisiaka, 
Kondrata, Rydla. Obidowicaa i Rubczaka.

Reżyseria, tańce i opraw, muzyczna spo
czywała w rękach pp. Pabisiaka, Więcla- 
wówny i Dronki.

Dalsize di 'i przedstawienia W niedziele 
o  1113 i e 16-ttJ. Przedsprzedaż biletów od 
9—13 i od 15—19.

W  K A W IA R N I „P A N I"  pracwMywasi* A  u  sad- j
blii dmie ds'sze ijaprozy airtyatyozine, ■ miano- : 
tv l-jib uałł-icjmiy w sobotą 10 hm. o godzimy 16.30 
-p. Prządę, nńsiępmie w niedzielę, W namach poranku 
«  m,vst.yozmepo, wystąpi -’obrz* znany puiidicenoóoi 
ifcraiko.,dklej p. targowe1 i pzzy akonrpamj amtK-is 
(prof. Lenczewskiego, tęgoć fata za* jwpotadwliii wy. 
sfo.pl na .ę-gótae życzenie p. Roman ZawlstoWadl »  
W ;:7:l\v\, który stpoiikał Olę. r niezrwi k*b»u jrawo- 
d/.-. ni'0tm u poiblljOTiofel.

W alki z szkodnikam i bydła rogatego.
Kraków, 8 kwietnia, Specjalnem zarzą

dzeniem. starosty miejskiego m. Krakowa 
każdy poslGdacz bydła rogatce o obowiąra- 
ny jest do niszczenia poczwar ki gza, p uma
wiającego się u rogaelzny podczas miesię
cy od lutego do kwietnia każdego roku.

Poczwarki gza roapoKnaje się po guzach 
wielkości wiśni lub orzecha, laskowego, wy. 
stępujących przeważnie na grzbietach ro- 
gaclzny. Tępienie nałoży przeprowadzić w 
oborze, przyczem .zebrane poczwarki spa
lić

Posiadacze bydła rogatego, którzy nie

I d o p e łn il i  sa m i te g o  o b o w ią z k u , w in n i naj
później do unia 20 kwietnia każdego roku 
zgłosić we właściwym urzędzie oLwotfo, 
wym tę rogaclzny u której pijawliy się 
poczwarki gza. T ę p ie n ie  p r z e p r o w a d z i  n -  
rz ą d  w e t e r y n a r y jn y  za  o p ła tą  50 g r . o d  
zw ie rz ę c ia .

N a le ż y  z a z n a c z y ć , ż e  p o  m y ś l i  te g o  Za 
rz ą d z e n ia  n ie  w o ln o  s y p ę d z a ń  p a s t w i
s k o  r o g a c iz n y  z g u z a m i ń a  s k ó rz e .

E w e n tu a ln e  w y k r o c z e n ia  p o d le g a ją  k a 
rz e  d o  1000 zł, g r z y w n y , a w  ra z ie  n ie ś c ią 
g a ln o ś c i  k a r z e  a re s z tu  d o  trze ch  m ie s ię c y .

Nie wróciła 
do domu rodzicielskiego.

(fetm) Kroków, S K łótnia. OnegUaJ Opuściła tehro* 
niska na ulicy W ąskiej 18-letnia Józefa Malaka, 
która naekutbk schorzenia nerwowego zostrła zwol
niona przez lekarza dyżurnego I miara natychmiast 
udać « *  do domu rodziców.

■Tak sie Jednak okazało, dziewczyna ale pow róciła 
do tej p o ty  do swej rodzinnej wioski, wobec rzegó 
skró-ikema matka uprasza. każdego, kboiby spotlkal 
umysflowo chorą, młodą dziewczynę, ubraną po wiej* 
skiu, ó odprowadzenie je j aa  najbliższy posterunek 
Względnta o powiadomienie m a—i zam'<jmkałej “ tale 
w e wal ZfcflOMyee, poczta Sędziszów Małopolski, po
wiat r -b ic a .

Malska miara zarzucaną na głowie biała chustką, 
nakraplaną eztrwaneml punktami, plecy raf odziana 
dużą przynlszczOną narzutą.

Z rubryki codziennych wypadków
Spadł z wozu.

(felh) Czesław Górecki, lat 48. zamieszkały ul. 
Pasterska 43, pow oził wozem. Zaprzeiorvm  w  
jednego konia, który zerwał się W pewnym m o
mencie do galopu i spow odow ał gwałtowne prze
chylenie się furmanki!. W łaściciel pojazdu wsku
tek utraty równowagi znalazł się na chodniku i 
pokaleczył aoble dotkliwi-, głowę. Po opatrzeniu 
w 'ifflbulatorjum Pogotowia Ratunkowego kon- 
trzjom owauy udał się d o  domu.

W y skór ryła z wysokoćisl III piotr-.
(fem; W  godzinach południow ych z inieznrne- 

go dotychczas pow odu  49-letnia Zaremba Ste
fan ja, mieszkanka Nowego Sącza, w yskoczyła z 
wyg-okośfci III piętra z okna klatki schodow ej 
p r iy  ni. Odrowąża 36, ponosząc śmierć na m 'aj- 
«cu. Zwłokam i Zajęła się kom isja sądowo lekar. 
ska.

Ostrożidóćć przedewszystklem.
(fem ) W zrost w ypadków .na jezdniach i chodni

kach, spow odow anych własną nieustrołnośclą, 
jest zastraszający i przybiera z każdym dniem 
na sile. Codziennie notujem y kilka nfim nicszczę- 
śliwycn w y p a d k ów  połamania nóg, względnie p o 

w ażn y ch  obrażeń  cia ła , k tóre sp dzisiaj na p o 
rządku ilzicnnym .

Jak nas inform ują, w dniu 7 bns, Styszowska 
Aniela, lat 67, zamieszkała stal:: w W ieliczce, 
wypadła ze stłoczonegc tramwaju na ulicy Sta
rowiślnej, wskutek czego doznała n  tłuczonycli 
głow y oraz ogólnych  kontuzyj. Silnie broczącą 
krwią przewieziono w stanie ciężkim do szpitala 
miejskiego

Kronika żałobna*
(fem) Kraków, 8 kwietnia. W  ostaituwdh dniach 

■ U .rf Zdzisław Płatsk, nroda. w  1088 r .; Katarzy
na K ołodzlij, la,. 82; Zbigniew Jelonek, a wdiu  ny w 
1937 ir.: Józefa W oźniak, lat 89; Jan Klik, lat 66. 
pilutanowy P. P .; Jar* Bogucki, lat 57, emery^On amy 
Tiirzędjnik; hilchal W ójcik , lat 83, praiemyctoiwieo; Ka
tarzyna Żurawska, lat 77 dozoorczyni diuuiu Cdcylja 
SkuplAska, urodo, w  1P8J r .; Bronisław frtłaplk, u- 
rodramy w  1948 r .; M arjur "fostak . lat 80, waoli 
mtatm P. P .; Jarzy Jastrząbekl, lat 50, imżynlec; 
Apalonja W ątroba, lat 35; A ,» ( ndra Pogorzelska, 
lat 63, żonk ślnsairza; Marja Durbes, lat 83.

KURSY K R A W IE C K IE . 7n,iązek Ce6hów Rzemiosł 
Odzieżowych w Centralnej -Izbie Gospodarczej niza- 
dza w kwletmi.a ktMwj kroju  1 szycia dlla kiraw -W  
męskich, dainskich, wojslkowych, K"-«oi«rzy i bieliż- 
zuiarży "z Krakowa i oki^gu braikowisikiego, k tóie 
trwpó będą około 80 godwin, przyczem licraba nczeat- 
ników zoeiia a ogran iczoma dio 30— 35 oaób. Kot »1 
prowadzić będą nlemleiccy iastini,którzy. Opł-jta Zia 
tonra wyniesie 200 zł. 7-głt saema ma _rarsy, przoana 
ozoctb w pierwszym rzędizie dila kandydatów d o  s- 
gzainjtnótt inLs't.T7o\v.s'kich, przyjm uje wkaśclws P o
wiatowe (trąby Kzemicśluicaw w  Krakowie Pow ia
towa Grupa Ezemiosł, nil. Sławkowska 13/15, I  p. 
pokój 1, do d p i"  12 t-wictaia bo-, włącznie

W YN IK I CIĄGNIENIA LOTEKJI LICZBOWEJ 
W W arszawie ż  dniu 7 kwietnia l>r przedstawiają 
filę następująco: 50, 19, 83, 85. 56. Następne ciągmio- 
nk Hterjd llczibowej odbedrate się w  K rakówie dnia 
10 kwiemiia 1948 r.

POŻARY W  POW. MIECHOWSKIM . Ni twemie 
p ty ia tu  m iechowskiego żanotowano w -uh. tygodniu 
k ilk i  pożarów: W  Grzymałowie, gm. Kacłaiwice, spa
lił etę chlew, przyczem ■:!o/n a!y popatzeń diwa konie, 
trzy krowi i kilka świń. W e wsi P^eżuAma, w  tutek 
wad! iwl i budowy aom iua powstet pożar w  -nagrodzie 
irip-wkaJ,T1 ■ j.- Trzeci pożar m iał m ,ejsce w zpgrod*i» 
Józefa Wydthańskaego.. Pasiwą pożaru padł dom 
FnaziiCilszika Kopi 'ozuego w  Itak o wic, gm. Szrenia

wa, gdzie również % powodu wadliwej budowy prze
wodów "kórnina spalił się dom mieszkała?.

“ RBYKRY BPI LOG W ESELA. W  M asje wesoła u 
jadu ego s gospodarzy we wisi Karcsowioo. liln. K o
złów w pu*Wiecie miechowskim, powstała bójka mię- 
dzy jniaszkańcemi tej wsi. Hennrykicm Nowdkiriu i 
Eocnau bB Proszkiem. W  wyniku belki Nowak do
znał tak c-ięzkiCti obrażeń, że nastc^r -4,0 dnia zmarł. 
Sproweą rahAJetWa zajęlia" się policja.

ZfO D ZIE JE  W  M AJĄTKU. Do majądkU S a b * . Ka 
kolo Piotrkowa dostali eią w nocy ztodzie-Je, w  celu 
dokonania kradiieiy. Na nectęńoie wice podwórzOw- 
w ytropił am atorów oudzego m ionie .rauedt się na 
nich 1 dctikliwie pokątał. &prawvl abt kg U, Jtknailiocwoż 
n  nyśkr psa mmosisł] nrtr*ępT mattstjału * ioh r • 
brań. Nr p od sta w - tyoI> Śladów poUcja Ujątf taWech 
zffodalei. - ,

Czy pan o t*M i  łys ia ł?
PrtoM toczył sir "60 lut.

(St.) W  994 roku miesźkfcńcy zatoki Salefno 
wnioskowali t „niezaw odnych znaków ", że zbli
ża się koniec świata. Jak kronikarze piszą, gminy 
Lettere i Ravello, w  oczekiwaniu Sadu Ostatecz
nego, podarow ały sąsiedniemu klasztorowi cenny 
kt wał lasu, jako ,ek sp iację  za grzech) “ . Daro. 
w i-n ę  przyjął klaszto" chętnie. Gdy jednak minął 
„k, ytyczmy* rok tysięczny i Świat istniał w dal
szym ciągu, gminy zażądały zwrotu podarow a
nego lasu. Zakonnicy • nie zgodzili się na to i w 
Ciągu w ytoczonego im procesu powołali się na 
oświadczenie gmin. że darowizna jest przebłaga
niem ze grzechy.

Tak m epoczęty p roc  a toczył sie przez cale 
Stulecia, aż wreszcie p o  przeszło 900 latach za
kończył się w  nSiSZych dniach ugodą.

t m  W M telką e e n ę  —  k u  s c e n ę .

ISŁj T-ewien namiętny zwolennik teatru w Ar
gentynie, pom im o •»szelKlch  wysiłków, nie m ógł 
doprow adzić do tego, aby w  teatrze pozw olono 
mu zagrać choćby najm niejszą rolę. Gdy zbliżała 
się jego śmierć, zapisał teatrowi w Buenos Aires 
Swą czaszkę, by  użyto je j jako rekwizytu w sce
nie „Hamleta** n.a cmentarzu, Tym  sposobem  go 
rący zwolennik teatru spodziewał się, przynaj
mniej p o  śflilierci, w ziąć udział w przedstawieniu 
teatraluem.

Spadochron z kotwicą.
(ki Dzunmijk „AsaJ Szimbun" domofil r clekawyu 

wynalazku Japoń ayisa Nomito Nflmaka, dzięki któ
remu możiii od;) -wiednio nomnon rać polożattie sipa- 
dającogt dała. Ton mowy wynalazek będżlo możina 
DfiW y rani* zastosować przy anrdenbruintimh. przy- 
czean bądbie jmoż. " lotne łądowanie ua dokładnie 
określonym celu befc Wzigłędiu na wiata i prądy po
wietrzne. Cały aparat poeiada na korcu kawał eznu- 
ra i  ptHsymooowaiD'  ̂ do niego ciężarek Przyspiesza 
on ar y Vkoa'  ąaadotehronia i zakoifcwi za go na ziemi 
w chwili, iietdij tco. jesweae znrajduje »ię w powie
trzu.

Różnica.
(St.) Sławnego filozofa Kauta zapytano raz, jaka 

zachodzi różnica między bogatymi 1 uibogdmi mdz- 
mi.

Kant odpowiedział: —  Bogaci eą zumieć pojęrtai od 
ubogioh, ponieważ nie jest im  bo tak woarizeibne, jak 
tamtym.

Obwlrizczonlo urzędowe

oB W iE śm zm m
w  sprawit wstępnego badania da badania nad użytkowaniem gruntu 

w mieście Kraku u. —  Z dnia 5 kwUtftla 1943 f ,
Rżąd GeoLerfllnego G utem atorśtw a (Giówtajr W ydział W yżywienia 

i ItoJnictwa) zarzłądzenlem o bada.ma do badania nad użyt-
ktowaniftm gruntu W kwietłnitl 1943 r. i o  badaniu, nad użytkowaniem 
gruntn w tnadu 1943 r. z dnia 4 marca 1943 r. (Dz. Rozp. GG. fitr. 136} 
zarządzili piTŁeproWiadzsnie w pierwszej połowie m iesiąca kwietnia 194o 
wsląpnego badania do badania nad Użytkowaniem gruntu da całym 
Obszarze Generalnego Gubernatorstwa. Należy ustaJlć:

a) samodrzieLnie goapodardwane Ogólno obstŁary zakładów rolńictwas 
leśnictwa i ogrodnlotwa, jak róAvnież role orne bez wzgl^dti na 
to, <&y należą do os Ob prywatnych, czy do korporacyj prawno*pu- 
blicznych -b w yjątkiem  zAkładóW goapodarowanych przez feiłę

1 Zbrojną, form acjo S9 i tniomiecką Policję,
b) siły robocze tych zakładów, naleźącfl i nie należące do rodzony.
Wstąpne badanie przeprowadzą w mieście Rrakdu honorowe w y

działy spisowe, któro w dniach Od Ifi do 14 kwietnia 1943 r. wezwą 
pos&czegolnych gospodarzy gruntów  celem Wypełnienia przepisanego 
kwestjoiLarjUszia. Gospodarze m ają potwierdzić prawdziwość zapodań 
uczynionych prrtd wyd»iałem  spisowym własnoręcznym podpisem na 
kwest jonarj usmU.

Gospodarze są obowiązani ndzie.lió żądanych od nich wyjaśnień i Ze- 
Bwolić otsoboin, przeprowadzającym  badanie, na lustrację ftWdlÓh 
gruntów jak  i budowli, służących dla iefi gospodarowania* ^

W ykroczenia podlegają karze więzieniu do jednego roku i grzywny 
lub jednej z tych kar stosowanie do § 8 rozporządzenia o badaniach 
Pad użytkowaniem gruntu w Generalncni Gubernatorstwie z dnia 4-go 
friarca 1942 r̂  (Dz. Rozp. GG. str. 116). Obok kary możm-a orzeć kon
fiskatę oałej rolnicaej posiadłóśei ziemskiej lub je j  części.

Krakau, dnia ó kwietnia 1943 r.
SiadfhaU|i!maiirt d«r Stadt Krakau 

W zastępstwie: Dr* P o e r f n g .

K u p n o  nleruchom oćcl

<upie dom z ogrodenn. lub część 
łomu z wolnem rnleSZikanietn, 
v okodicy Krakowa ewetnt. wy- 
Iziierżuwie dom. Zgłoszeńia: Goniec 
irak .. Kraków. ,»Nr. 3479“ .

Sprzedaż nieruchomości

Kamienica 1-p., 20 ubitk., pełny 
Jioinfoirt, w  Krakowie, sprzeda B/H 
..Ernka^es4'. Kraków, Starowiślna
27. teł. 128-41. 379Sk
Dom 3 ubik., mmi*., 240 sążni ogrb- 
du. blkskio tramwaju, okaizyjnie 
sprzeda B/H. „Er-kia-es", Kraków 
St arowi ś lana 27, teł. 128-41. 3799k
W illę, 10 uhifoaojj, w m iejscowo- 
śc ; leitmiis.lanve.1. oitKWyjmie epT*ehia 
B 'lf . „E r-ka-es", Ki-aikó^w. St'».o- 
vi»*Jia 27. Ul. 1.38 II. 3800ik
Dom 7 ubili., 4rew.. 1.000 sążni 
ogrodu, m iejscowość goreka, ela 
60.000 zt. sprzeda B/H. ,,Er-ka-es1* 
Kraików, BfliaJńowlśliiiin 27, tel. 18^-4 
Parcele' 350 sążaj ma Woili .TustoW- 
skiej, okaizyjnie sprzeda B/H. ,,E i- 
ka-oe". Kraków, Bfcarowlśljna 27, 
tel. 138-41. 38Ć4&
Gor—adarstwo T>od fcrokoweińi z z*, 
hudowamiiamii. sprzedam. ..tmfor- 
mnitorr11, Krefeów. pijaralsa 19. 
Salwator, rtar/eii) i ęikmą oJtązTjhii© 
ftlr/.cda SkórfrronSki, —  K  talk (W, 
A d olf H itlćł-R li te 39. 52ua
Dem l-uhil . 2^0 sąfMil gtodu pte? 
trarjiwu.fu. oikiazyjmio eńrziećhih. —  
Kraików, Mały ByntOc 1 I t>>. ofio. 
Okazja! Dnlnek murowany, dwtl- 
rn.dziu.ny • wodociąg, eldktryka. 
ka.nalizHcja, 10 minut od traitn. 
wnju, 5 ubikiacyj. do sprzedańiift. 
Pośrednicy wykiinezeut. CWnlec 
Ł.r; k K r-ków . „N r. 4860".

Parcelo 161 sążni, 17 m. frontu, 
wydzielony budowlaną. Łagiewni
ki. o k ;i nii« sprzedam. Kraików, 
M idr Ityuek 1. I u. oficyna. 5257 
ParCelr 310 sążni. 33 m. frouira, 
Łagiewniki, okaz/.’u U, sprzedam. 
Kruków, Maty Eyndik 1. o.flc. I p. 

. Parcele ptzy ji.nócóo DehnJomm 
okazrjn.ifj sprzeda B-luro. Krakó 
Mały Kyneik 1, I U oficyna. 
Parcele nai-ożuiikową przy Ul. W y
bickiego. 2ń: 35, oiiazyjale sprzed* 
BIuto, Kraków, Mały Eynek 1,
1 p., oricyn*. 6260
Dwie pffrćęle pDzy ul W yhlclde- 
go, 1* tu. I 21 ln. frontu, po 128 
sążnii,. oikasirjnio sprzeda: KraJ ów. 
Maty Eynek 1. I  p., oficyma. 5261 
Kamienice I. p . 18 ubiik., olaktr., 
kiaroat. wodoeiąg, 2* bo een, sprze
da: Kraków. Zwierzyniecka 8/1.
1/4 część II. p.. kom fortowej, 24 
pokojow ej. kamienicy, sprzeda: 
Kkaków , Zwierzyu'ee,ka 8/1. 5387
Zakopane. Rabka: Wiille, pensjo
naty także om cl lo-waiue, z ogroda
mi paroolo wszystko wr wreilkim 
r?"', orze. sprzede z: Kraków ul. 
Zwleittynleokia 8/1. 5388
kartele: KtidkóW, Zafcopane. Eah- 
ka 1 tuż koło Krako-.att. pi . v 1 >aim- 
w*ju. w rdiOyct rozihitifiach (b a j. 
diz i wielki w ybór), Sprzeda: Krą- 
kinw. Zwl*ry»Tliecjka 8/1. 6389
M ajątek Itfśny 326 ha. utawt ryb
ne. sad, ba radowania mieeakajlne. 
sptfeeda ..Infocrniaito-’" .  Kraków. 
Pt jarska 10. - 8681k
Parct,ia budowlalna, wydKtetoua 
(Juljusza Łeia), Sprzeda: . Inform a
tor". Kraków, Pt jarska 19. 36821;
Zakopane — parcele budowlaną 
spraedia: ..Tufortoator", Kraików, 
"tijftfsfce 19, ■ 8688k
Dom murowany, 15 ubikncyj duży 
og fód  okoitćś Kńalłown Sprzeda: 
„In form ator". Kra/kćw, P* jiiurek*. 19

Domek m urewriry. 2 tfieikaojs, '-10 
sażnt ogrodu, Łagiewniki, tuiekd 
brdtnwaju. afcaiZ-y;iu i« sprzedam. — 
Kraków. Maty Itynek 1, I p., of>c. 
Kamienicy I I l -p „  nowoazesnej, 
śródmieście. 1/4 ozęśó sprzed® KT5. 
Kraków, Baeetowia 10, m, 1. tel. 
139-35 5118
Dom murowany. 7-ubikecjow y, 
ogród, piękno polow uie, sprzeda 
KBZ ..raków , Baeztowia 10, m . 1. 
tri. 159-55. Si20
PProele 233 sążni, hudrwl., wy- 
dżi« o n t , Broiwn ice Małe, i iprzeda 
KBZ Kraków, Basztowa 10, m. 1. 
telefon 159-35. 5121
Kamienicę 24-ubiik„ nową. przy 
tr-m w a ju  oikazja, 'ptzeda Skow
roński. Kraków. A dolf HitSer-Platz 
30. 5252

rloclegi
Noclegi inteligencji; Kraków, Ra- 
ó*iwiłłowska 14/2. 4633
N oclegi: KraikóW. DubŁca 19/4. 
Noclegi: Kraków, Lnbinz 10/5. 
Noclegi: Kraków. 6W. Jana 80/4. 
N oclegi: Kraików, Szeweka 7/7. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 37/4 
N oclegi: Kraków Starowiślna 52/10 
Noclegi} Kraków W ielopole 5/5. 
Noclegi niekrępnjące Kraków, ul, 
Długa 26/3. 4G60
Noclegi ogrzame, łazienka^ Kra
ków, Zyblikiewica-a 5/122.  ̂ 4641
N oclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13. tfront. Baudowa. 4641
Noclegi — śródmieście: Kraików, 
Asnyka 5 Kowaleka. 4637
Noclegi czyste; Kraków. Senacka 
9H0. przecznica Grodzkiej. 4635 
Noclegi: Kraków, Zamtmhoifa 19/13 
T piętro oficyny. 4634
Noclegi przyjezdnym : —  Kraków 
W ielopole 24/4 I I  piętro. 4631 
Noclegi: Kraków. Krupnicza 28/2. 
Noclegi, łazienka: Kraków Kre- 
nierowflka TG/G. 4GS2
N oclegi: Kroków Floriańska 8/8 
Noclegi i Kraików. Zielcha 25/1.

Rćtne..4. .i..i
Krawcowa kwalifikó au ta  proyj- 
m uje do Szyoia yar;J- robę dżiieęlę- 
eą. Kraków, ZyhllkipM pra 5/77. 
Grnfologini poiadgi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków. Dietla 73/11 — 
w podworeu, parler. 5417
Nówarodka 2-tygodniowego, piel 
meskiiej. odd,a; o na własność. 
Zgiesz.: Goniec K fak.. .Iraków,
„Nr. 550? *.
Pot-, kuje do wyt darż.ft,riimtła 
paro,elki lub ogródka na pfwed- 
m,teściu. Zgłoszenia! Kraków, ul. 
Fkwjańdkr 29/5. 6541
Pla«V kdpjuJe w yk i, Sia fotokdpje 
dokumentów. rv itmkówt Zakład 
RrsownictWa leehniczmegó. Kra- 
kAw Szewska 24 640łę
Kawę ziarnistą i) ży j mu j „  dc t>a 
letnia: Stanisłajw Wac Lel. Kn 
Pinga 58. sklep koK.njalny 439 
Maszyny dc pisania, liczenia i 
księgowania naprawia fachowo 
Warsztaó roperaoyjny, Kraków. 
Basztowa 16 4939
Plo(kw ) nrac WoZelklb robactwo 
wraz z zarodkami tepl radykalnie 
gaz ,.BF“  o ra z , dezęzurzaniC prze- 
prowadza dezynfekcja ..Azot11, Kra
ków Dietla 19/7. telJfon 217-48.

Przywozy vn elk ie drobnica, ter- 
tninoWa W - 1 wyłado . /y  ranie wa
gonów sobdnifl. iitLnkmtiiinie: H. 
HoroeżKleWio^. Prze.róz Towarow 
E -gków . Sobleskiiogo 5 lei. 216-44. 
Przewozy fowarowe na trasie Kra
ków—Lwów- Warszawa koleją, sa 
m oohodsmi. Biuro Spedyoyjno- 
TransportoWo P. W ysocki. Kra
ków, Florjańska 18. Tel 102-11. 
Zantępstwo Firm: W ładysław Gu
towski, WnrszaWa— I/w 6W. 3392k 

.P ort: t /  recznłie mało.vo/raie paśl.e- 
lą  150 zł. — Przyslnć fotogra fię : 
iń )b e to , uczeń Matejki, Kix,suo. 
A dolf Hitler-Plaifcz 12. 3665k
Św. Gertrudy 2 2, Krakó-w. M etry
ki, dypłom r tłumaczy, bada anten- 
tym pośó dokumentów przys. l-z-f- 
cBozmaaroa sądowy, prof. Wilusz. 
M otory elekńryuzne d m a m  re- 
montujem) : .Swiatiom otor", K ra
ków, św. Jana 13. tel. H^-53. 399C 
Iż sn ą  F ilip ia k  MastoWsk; przyj
m uje tylko w cziwartki od 11 do 
16-tM i piatk- od 9 - 16, Krak o r, 
Karmelicka 32. m. 5. 4329
Zup 'niczkl automatyczne napro- 
- rta 'abryoznie Kra >w. Dietlow- 
il a 46. Szlifiernia Myszkowski. 
Arłwstytzne dekoracje wysiew 
świątecznych wykonuje: Zakład
graficzny i praeown'a art.-malar- 
ikia 8 . Stonkowa. Kraków, Bę- 

bawka 14. 5148
S '  "iry  tępi mftsowo Zakład do 
walki z rouaotwem i szkodnikom! 
Kiak ów Szewska 24. 9402S
Tanie] od Hruku powie1* A rtysty
czna Powielarnia, Kraków Szew
ska 24. 2.'37k
Igły  do patefonów ostrzy, oraz fa 
chowo naprawia patefony: Kra
ków Starowiślna 68 — SŻllflónJia 
Mechamlezna. 3337k
Św* Gertrudy 2/3 Kraików. Eks
pertyzy grafpilo gLozaie — tłuma
czenia. 334ók
Praponajp dobra lokatę kaplt-ału 
zł. 200.000. Zgłoszenia: Warszawa 
Ol. Skrytfeia pocztowa 1068. 3653k 
Tłumacz praysięgly No-wak. ProS-= 
by podanl-a. tłumaczenia po nłe- 
mtewkti, Kr Sików, Grodzka 60. 
TI piętro tn. 8. 3564t
Rolnik, enieirgicsmy. dobry or^ami- 
Ziatoir, woźmte w dz-Łerżawę lub 
adm inistrację majątek rolby po- 
w ytej 100 ha. Ewemtl. kaucja lub 
żwrot inwentarza. Zgł. pod ,,158“  
Biurro Ogło&z-eń Krajną, Kra.ków 
A dolf Hiitler-Ptatz 46. 373%
Patefony elektryczne. re<porn,cje 
mo:to(rłk'ów. korekcję tomu, maszy
ny repasacyjme dwuigłowo z a-u- 
tomŁatamL. orats roboty pTecyzyjme 
ed eik tro - m echam io zme, wykom uje
Imź. Jiakubaszc/ką Kraków, Solty- 
ka 5/11. 3740k
Skórno-weneryczne: Dr. Damookl. 
Kraków, Starońyiślua 4*3. 523/
Koitjukny, płaszcze wykomuje so- 
1’idJhle firm a Gnaadck, Kraków. 
Smoleńak 17, »3S8
Pasy praepukiliiilowia btodizo skmte- 
oano wykomuje epocjalista Romem 
Fijak. Kmitów. Starowiślma 57. 
Brzuszne pasy us obniżenie joHt, 
nerók ioTądka, Dla Pań ł Ram ów 
wykomlije R. Bogdamowicz. Kra
ków, Grodzka 2 w podworen. 5275 
Koncesfonowany Zakład nożownl. 
ozo-szllifitetmki Stygaires Leon, K ra
ków. Grodz/kia 4: ostrzy nożyczki, 
braytwy. maazymiki do włosów i , 
do Mtęa«u 52S5

Dr. Kwaśniewski Bodosiow, 6jvo-
ojatiatia chorób kobiecych, ordy
nuje: Kraków. Dieitta 66. 6601
Dr. med. M. Tumidajski. choroby 
uszu, gardła, nosa i krtani, Krtt- 
ków. ul. Starcwiślma 86, przyjmuj© 
w© w tork i ccwurtkl i  soboty.

Zguby — kradżiezs
Proszę upi-sejmie o zw-rut d«ku- 
meintów ua uazwis-ko J-aaiona Czy- 
żc-wsfca. Kuaikó-w. ul. RonOtUicn" 5. 
obecnie mieszfca Kupa 3/4. 5*621
Portfel uojjitiLauy. zniezczemy zgu. 
ii inno w tramwaju Nr. 3. lub 1. 
du. 2 bm. En-alazoa zechce pie
niądze zatrzymać, a dokumenty 
otldiać. Kraików, Groble 3/5. 5539 
Zgubiono Karta ''racy ‘żTStawio- 
ua przez Arbeitsamt Kraków, ma 
nazwisko Kropatscb Fraiaciszek. 
Kapelusz czarny, wclurowy, zgu- 
bioini" diria 6. IV. br. w Dęlml- 
kiaeb. Łaskawy znalazca proszony 
o  odda/nie za wynagrodzeniem. 
Kraków. Zagrody 2, I. p. 5624 
Skradziono Ketauł attę Nr. 2303 Aa 
nazwisko Źukiewićz Stainisław, Mii. 
nin/i 160. pow. J .roSław. 3161k 
Zaguoiono w dniu 20. II. L943 
w nociagu r.o przeateztnl KMułuW. 
Poromim kartę rozpoznawczą, wy- 
s!anvi<wia przez K-wiahauptJuaiun- 
sebaft w N iw/m Targn (Dunajec) 
-a  nazwisko Jan Pawlikowski 
Zagubiono portfel z pieniędzmi, 
k-ai-*ą pracy i przepujtiką nor :ią. 
Łaskawy znełazca raczy zwrócić 
wiaśoicielowii za wynaigrodizetniem 
pod adroaem: Ar*OUi Baryła. Prze. 
wousk. Ogrodowa 203. 3663k
Zgubiono poświadczenie karty pra
cy, ■ raz legitymacjo pocztową na 
nazwisko Jen hamia. agent nOcztO- 
wy, Si rag-, ro-ów, iiber Tara w, 
dystrykt Kraków. 3664k
Zagubiono w dnjiu 9 stycznia 1943 
iu teren-k „miny t  jaik.z.i.r;, l * .  
Jtecająoe d-oŁumeaty: logttymację 
służbową na nazwisko Bukowiec 
Jan. wystawieni przez jumndiKoim- 
mlssariat LlUnamOWal A '•''o.bsijprti.. 
wystawioną przez Arbeł aam. Li* 
manowa; kartę rowerową, wysta- 
rions. przez 'Tleiehauptmanschaft 
N,eu Sandęz Abt. Poltzed, na nazwl 
"ko Bukowiec Jam. 3667k
23 lutego 1943. ma linji kolejowej 
Mlelec-Dębioa zgubiono KennkarU. 
Nr. 4991, na nazwisko Cze Jan., 
Bukowy. 3660k
Skr ziono 27. II. 1943 w pooiągu 
na limjii Kraków-Miechów kartę 
rozpoznawczą, wystawioną płzei 
kiomisarza miar a Miechów na na
zwisko Barańska Jani a. oraz 
legitymacje CbezUeczailmi Spoi. 
W Miechowie ua nazwisko Bag r.- 
ski mi 3670*
Zgubiono R ommkartę ba nazwisko 
Mlfenlska H-eleuA ~ tdaną w No
wym Targu. 3554
Zgubiono „  o t, oranzclotka dnia 
2. IV. w drodze z Adolf Hitler- 
Pl-ite ba plrc Inwalidów, możli
wie w tram1 *ju  2. Oddać zt 1 y- 
aoklm wynagrodzeniem. Kraków, 
Szewska 9/9 biuro. 5480
/g u b ion a  dowód osobisty (Ken-i- 
kartę) Nr. 1046 ww-siuiwiony »r®:« 
Ma-f j t i , „ w NijLu n.. t azatisko 
Karol śmieszek, ur. dm. 20. X. 
’ d94 w Nieku.

Za Spokój T dluOzr t. p,

STANISŁAWA LIGĘZY
ja ikrr-f-u iąrońznlóf śrutarcd 
odprwwttan* ao jm.. ■"«, -> kó* 
ściel* O. O. Karm elitów  

W Krakowie na Piasku
NABOŻERBTWO ŻAŁOBNE
dm 9 kwietnia o  gede. f rano. 

Zawiadamia:
Mstka I łona.

Ś . f  P*
W I T Y M I R

K C P A C Z Y Ń S K I
wlaś- ilcici majątku Bilczyce 
ukochany mąt, ojciec 1 brat. 
przeżywszy lat 57, zasnął W 
Panu. za -patrzomy Sw Sa* 
kramen *ama w Bjlczycacb 
dnia 7 kwietnia 1943 r. 
Pogrzeb odbędzie się ania 
10 kwietnia 194Ł r. z k( ■ 
ściioia parafurJneg,. w  Gdo
wie o godzinie 10 rano, o 
< zym wta.'.tułają pogrą.
żona w ciężkim smuitlku
5641 żona. Córka i siostra.

Zagubiono dowód tożsamości ko
nia Nr. 2992, wystaw tani, przez 
pow. Iidkiarza Weteryinairjl „  ł.i- 
rtamowej dnia 4. XIX  1941 „K a
sztana" Klacz. Kast' u  b. o. rok 
urocz, 1938, wzrost 131, wlaścicdei 
LiSM J jr  Słopnice, Hn. 264 gmi
na Tymbark. 3261k
Zbglnęla Kcun,karto. Nr. ICO p* 
noowłaku Kozik Feliks, wysta- - 
wioną przez Urząd Cu Beichs- 
hedm. 3259k
Zgualauo K nnlkairt* Nr. 7721, wy
daną przez Zai-ąd Miejski m. 
Chelu- w dniu 26. IX  1943 r. ua 
nai-wisko BtW-anja Sampoiska."
Dnlr 15. II. 1943 (gubiła Marja 
Baran. c. YDadysł&wa i Emil ja 
z Votrub6w, ur. 16. IV, 1925 r., 
kiarte tóapoanawezą. Ni. 1683, z da
tą wystawienia 16. VI. 19*2 1. 
W Lasku. 36fi0k
Zgubiono Ku :i u r ,  Nr. 216 na 
nazwisko Burdźy Jon, wydarą 
pr! f  gminę Chorzewioę. Por. Tar- 
nobrzeg. apj )k
Zgubiono Kennikiairte na r-jzwis-ko 
Zet a  Blemaok z ’ *i -»ow& 1. środo
wego, wy Itawtarą pnzez S ł .rost-wo 
Dębic* 3662k
Zgubiona katażecslke na konin Nr. 
9020. aa nazwisko Chojeelfc: o"in> 
uisław -L ek  landrowo, pow Wi
śnicz Nowy. ! B7Sk
zgubiono w grudniu 1942 w lłoz- 
wadowio as rynku Kmukiartę. wy. 
dana pnsez gmisti zbiorową Tsre 
nobneg ua nas, eko Katarzyn* 
Duma w Zupawile Nr. 46. poczta 
Bobów. 96754.



4 „GONIEC K R A K O W S K I" Nr. 83. Pestek, 9 twietnia 1943.

ewjsm y do starych, wypróbo
wanych. niezawodnych przy
jaciół. Takim starym, bo prze
szło stuletnim przyjacielem, 
wypróbowanym przez cztery 
pokolenia gospodyń, jest „Mły
nek" na domieszce, kiórd udo
skonala smak każdej kawy. 
I dziś się mki na nim nie za
wiedzie: w  paczkach z młyn
kiem 1 napisem Doska Franek 
Jest prawdziwy

Iferrt— Franek
Zgłaszając sl# ochotniczo 
do pracy w Rzrsry Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

91BŚ1 
IIFIR M C YJIE

dla
n r a c o T ^ n ik ^ w  f i z y c z n y c h  

i u m y s ło w y c h

Krakau, Burgstr. (Grodz 
ka) 60 

Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9.

GUTOW SKI i SKA
»L P A W LIK O W SK I. Ś LIW IŃ SK I

. SKA
Kraków. Siawkowaka K)

Tal * 6-7a  23)-09

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwowa, Uiarszouisi i Częstochowy 
Transporty Samochodowe 
P rz e p ro w a d z k i wozami

Wszelkie czynności spedycyjne.

K U P I Ę  
Maszyną elektryczną

do przykrawa ni a materiałów,
ona® maszynę do" robienia 

dziurek,
Zgf.; Kraków, Floriańska 42.

.Pamiątki Krakowa-‘i

ZAKŁAD KRAW IECKI
iprzieraibia. modernizuje garderobę 

da miską — męska*
Kraków-Podgórza. Czarnieckiego 8

(sklep frontowy).

to Nr. telefonu 
Zakładu M al-rsko-Laki.ri irzena 

HAKÓW, Starowiślna 70/111.

W P I S
Im .n ip '" 'n e  urządTJem.e do wynotbu

3U7 DRENARSKICH
Ż E G U l  O W S K I  

9li ‘ lec, Obal kicną. 383 >\

GOSPODYŃ I-SŁUŻĄCA — młoda, 
zdrowa, be®względu i©' uczciwa do 
Prowadzenia gospodarstwa i ogro- 
dru jednej osoby, poszukiwana. — 
Zgł-: „Fiduela*', Kraków. Flerjań* 

tka 15. miedzy godz. 11—12.

W Ó Z E K  DZIECIĘCY
fftebolkń. Koro-bon. tło sprzedania. 

KRAKÓW Strzelecka 15, m. 9.

i O R T F P I A N
kpao&rtowy, angLeLska mechanika, 
onwrny. marfci Bagraniczuej pierw, 
•raonzedny. sprzedam ekazyjnie. 
Goniec Krak.. Kraków. „N r. 5458*'.

Mosiirnę „Slngera“
kryta lamę.) a i ..P faffa” . apr/ida 
KRAKÓW. Starowiślna 12, m- S.

q£ o l  i

Wolne posady
■ntynfern M »  taeśmteoaeiao k lw o-
Tmuaoa do od Łowni ied aea 1 w «r- 

y  _  ..jBun.cc sj ab • -jeu3 a ' i  
s >  od w rą*, OSai- 1  > i  orysem. 
i toei aija. abta r nodiandeza n  jun- 
1 6 v , tyilŁ» pdwowbbot jędrnej siły : 
Goniec Kr.. Krojków, „N r 3807Ł“ . 
Dla noacz^ffo oddizdaiu reperacji 
samochodów wszelkiego rodzaju 
poszukujemy do natychmiastowe
go przyjęcia: imżyudićwa, albo star. 
sz*ego m ajstra na kierownifcia od* 
działu (250 członków załogi), ha
sło 240, majstra dla reparacji m-o-
lo-rów. basŁo 250. m ajona d l« »»'* 
mochodów ciężarowych, możliwie 
równica doświadczonego w mon 
tażu generatorów gazowych. haało 
280. majstra dla samochodów oso 
bowych j motocykli, hasło 270, e-
1-eiktrykia, h<aisło 2^0, blacharza dla 
chłodnic i karoserii, hasło 200. 
ozłifieraa dio watów korbowych i 
cylindrów, hasło 300. fcechn-icznego 
kupca do obliczeń kosztów rejpefro- 
c ji  i' magazynu części zapasowych 
haelo 310, majstra w starszym 
wieku do nadzoru, hasło 320. 
Dobre pomiteszeziemie gwarantuje 
się. W  rachubę wchodzą jedynie 
a iły energiczne, świadom© ceilu, 
be&wzigledinle zaufania godne, z 
dużem doświaidozeniem i pierwszo- 
rzednemi wiadomościami fachowe- 
mi. Na stamowisko kiierownika od
działu znajomość języka niemiec
kiego kon iecizin a. dla stanowisk in
nych pożadana- Ofnety 7, dołączę 
n iom wszelkich . potrzebnych z<a- 
łao.zników i podaniem hasła kie
rować do Gońca Krak. Kraków, 
..Nr. 3827k".
Samodzielna, czysta do dwóch osób 
7. gotowaniem, potrzebna. Kraików 
Kołłątaja 2/7. 3830k
Pannę z niemieckim, przyjim e 
pracownia krawicckta, do obsługi 
klienJttfSli niem ieckiej i po-mocy w  
pracowni. Kraików. Zyblikiiewitcz*
5. Podólieciki. 5462
Poszukuje dziewczyny, lat 18— 20. 
do dziecka i pracy domowej (dom 
niiomdoctki). Zgłoszenia-: godz. 2— 3 
po poł. Kraków. Al. Krasińskiego
28. m. 26. 5478
Dochodząca dc dwóch osób przyj
mę zaraz na. dobrych warunkach. 
Zgłoszenia: Kraków, Starowiślna
78. m. 7. 5493
Do rodziny niem ieckiej z kilkor
giem dzieci, potrzebno. zaraz: do
skonała kucharka i pomoc do 
dztec.i- Znaj. języka niem. pożą
dana Kraków. Wyfiipiańs-kie-go 3/2. 
Słuźgca, starsza, samodzielna e 
gotowaniem, . potrzebne-, na dobra 
pensję. Warunek dłuższe świa
dectwa. Goniec Krak., Kraków, 
..Nr. 5528“ .
Foton raf (k a), operator, retuszer, 
poszukiwany. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków. „N r. 3601!k*‘ .
Młoda biuralistką, zdolną, przyj
mie firma spedycyjna. Zgłoszenia: 

F iduela", Kraków, F loriańska 15. 
Zegarmistrza oraz ucznia uczci
wego z dobrego domu. m ożliwie 
już z  pewną praktyką, chociaż V* 
roczna, przyjmę zaraz. Kraków, 
Krakowska 1. Zakład zegarmi
strzowski. 4436
Chłopiec do posyłek potrzebny. — 
Ch witkowski. Kraków. F loriań
ska 3. 5051
Dochodzącą n a cały dzień, z- goto
waniem przyjmę z-araz. Kraków. 
Starowiślna 32, m. 4. 5219
Fryzjerh* żelazkową. praktykanta 
i praktyk antke, za,raz przyjmę. 
Kra.ków-Stara Olsza. Chrobrego 9 
Fryzjen. 5263
Dozorca od zaraz potrzebny z zna
jomością fachowa. ślusarz lub 
mechanik do kamienicy 2-piątro- 
we.i.. pomieszczenie bardzo dobre, 
Zgłosz.: Goniec Krak.. Kraków,
..Nr. 5374".
Cukiernik zdolny potrzebny. Cu
kierń aa Rosiewicz, Przemyśl.

Posad poszukują
Poszukują pracy w dużym, ładnym 
ogrodzie owocowym  w okolicach 
Krakowa Jarosławia. W iadomość: 
Koniecpol, ul. Bo ciapkowa 8, Te
resa Baczyńska. _ 3671k
Poszukują posady biurowej, znam 
częściowo niemiecki, biegle piszę 
na maszynie, mam 7 lat praktyki 
biurowej. Zgłoszenia pod „W  173‘ ‘ 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków. 
A dolf Hltler-Platz 46. 3715k
Inteligentna, lat 27c zajmie się 
wychowaniem dzieci lub prowadze*. 
rtiem małego gospodarstw'a domo
wego. — Zgłoszenia pod „2(K)“  
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf HitieT-PLatz 46. 3806k
Karbowy, doświadczony, energicz
ny z posyłką wieilolejnaą prakty
ką w dobrych gospodarstwach, 
zmieni m iejsce. Zgłoś z.: Gonieo
Kraik.. Kraków. „Nr. 3818k“ . 
Bilanslsta. poważna 6iła. 20-ietuia 
praktyka, zakłada, prowadzi, nad
zoruje zamyka księgi wszystkich 
systemów (ramowy plam. kont. po
datki. lista pła.c), przyjm ie prac* 
godzinowo. Kraków. M ichałowskie
go 14/9. ustnie godz. 14— 15 i 18— 19 
Buchaltar bjliansista. znający księ
gowość przebitkową i ramowy 
plan kontowy, język niemiecki 
do«tate*cmie d-o prowadzenia, księ- 
gowośed w tym jęizyku, postukuje 
zaraz odpowiedniej posady. Agen
cją Ogłoszeń. Kraków, Sienna 12 
..Biłansiieta“ , 5479
Poszukuje pracy w  Krakowie, pie
karni. •cukierni. do pom ocy kucha
rzowi, Alfoaw Sla/tyAsfct, Cicha, So- 
blówka 664, poczta Ujsoły k. Żywca

Kupno
Kupuje wszystko znaczki poczto
we ..F iiatciia". Kraików. Długa 14. 
Maszynę do szycia pierścieniową, 
kupie natychmiast.. Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 9T. 5325t
Krzesełko dziecięce (wysokie) w' 
dobrym  stanie kupię. Kraków, J, 
Lea 22a/2. 5538
Kupię części (jenty styczne, ora Z 
stare zęby. 8— 11 4— 6. Kraków. 
Krakowską 18/6. 5445
Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższo ceny: J. Brachel. 
Salon Dywanów, fra k ó w . Florjań. 
ska 8. 93S8k
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedraż. oceua: ..Phryne“ , Kra
ków*. Sławko-wska 6. 2239 k
Dywany, Obrazy, Kupno, sprze
daż. ocena- Kreków. Floriańska 8 
Blaszanhl z  grubszej blachy 20- 
Idłbrowe kupuje: „G-azocbemjia'*,
Kraków. Pijarelk* 16. 3617k

Maazynę do ożycia, pierścieniową, 
iknipię. Kukułów. utl- KoóccawiiBi 17, 
«ildi ip gaUaintJeaTjny. 5474
Mała dywany peerakie, poazukiwa- 
ne przea Komie. Kraków, Staro- 
wiślout 18. 3728jt
Przyjm uje do komisowej aprzeda- 
ży. orea kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble LŁp. dzieła 
Bztiuki. poro&Łamę, oraa całe zbiory: 
„D er Denleche Kunstladen“ t Kro- 
kau. Hauptsfcraeet; (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 5713k
Aparaty fotograjficzne. sze^egókiie 
UMiłoobraeikowe i materiał fot-ogr. 
kupi dlia kli-tmta Sklep Pośledni 
czy. Kraków, Starowiślna 27. — 
.'tiftiefoni 128-74. 3726k
Harmonię pionową od 12— 120 ba
sów, -o-raz skrzypce, gitaa-y, niando- 
Liiny kupi natychmiast na zlece
nie klientów Sklep Pośredniczy, 
Kraików. Starowiślna 27, teł. 128-74 
Buciki' dziecięce oraz męskie i 
damskie, pantofle ranne, pylam y, 
szlafroki zakupi dila klientów 
Sklep PośrycŁułczy. Kraików, Sta
rowiślna 27. telc 128-741 3803*k
Flakony kryszitiałowe poBzufbiiwiame 
przez Konuils. Kraków. Starowiśl 
na 18. 381 lik
Pióra wiieczne poszubiwane przez 
Komis. Kraków, Starowiślna 18. 
Firanki nowoczesne poszukiwane 
przez Komis. Starowiślną 18. 
Ubrani* granatowe, picirwis&oczęjcb 
ne. półbuty brązowe 43, zaraz ku
pię. Kraków, Krzywa 1311, II. p. 
ganek. 5438
Patefon w dobrym  stanie, kupie. 
Zgłosz.r'' Goniec Krak., Kr.aków, 
„N r. 5277“ .
Dywan, żywiecki, perski, kupię 
zaraz. Zgłoaz.: Goniec Krak.,
Kraków. „N r, 5254".
Kupię tokarkę stoło-wą. lub więk
sza pryzmówkę. Zgłosz, % opisem: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 5249'* 
Kupię apód futrzany do płaszcz^ 
damakiego. Zgłoszenia: Kraków
Kraszewskiego 26/4. 5228
Kupuję obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze. 
eki. Krabów, W iślna 9. 5147
Płaszcz damski letni, maszynę do 
pisania, plamano, lisa srebrnego, 
niebieskiego, futro, aparat fotogr,. 
wiartośclow© przedmioty kupię. — 
Kraików. WiclopOile l0 /i3 . 5044
Obraz' sprzedasz najkorzystniej: 
WaT^rzecki, Kraków. Wiślna 9* 
Konc4sjenewany aklep używanej 
garderoby i" bielizny kupuje 1 
sprzt?daje za gotówkę: Kraków,
Pierackiego 4. 1765
Puter damskich męskich, lisów 
srebrnych, niebieskich, spodów fu 
trzanych. kołnierzy,, wszelkiej gar. 
deroby poszukujemy: „Centroko-
mis1'. Kraków Grodzka 9. 3999
Pianino, krótki forteipian. kupd* 
natychmi,ast.. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 4607“
Srebro stare, połamane, nawót 
w małych kawałkach, kupie do
brze zapłacę: Kraków. Starowiślna 
26. zegarmistrz. 4579
Srebro stare, połamane, nawet 
w małych kawałkach, kupię, do
brze zapłacę: Kraków, św. Seba
stiana 20, m. 2a. od godz. 9— 2. 
Kupufe używane maszynki do m ię
sa j częścL Szlifiernia. Kraków, 
Dietlowska 46. Myszkowski. 4442 
Kupujemy ubrania, treaaze lisy, 
futra, dywany, kilim y, aparaty fo 
tograficzne. obrazy, kryształy \ 
inne przedmioty: Komis. Kraków. 
Plac Dominikański 4. telef. 188-36. 
Sr*bro. platerów kryształów, por
celany. fotoaparatów, tęc/zek. wa
lizek. harmonij. patefon ów płyt, 
pianin, oraz innych praktycznych 
przedmiotów poszu/kuje „Centro- 
kom is". Kraków. Grodzka 9. 
Ubrania, oraz oddzielnie epodnie 
i marynarki suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz koetjnmy ku
puje za gotówkę: Skup j Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Plac 
Dominikański 1. 3965
Kupimy,: sukmie letnie, kostjumy. 
ubrania tremcze: Komis. Kraków 
Adolf Hitlęr-Platz 12. w podworep^ 
Płaszcz*, kostjumy, ubrania, ®po-’ 
dnie, bieliznę, obuwie kupuję, płace 
gotówką: Sklep. Kraków, Długa 32 
Ksląikl kupujemy szczególnie en- 
cykloped.ie, wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp .: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego. Kraków. K ar
melicka 29. teł. 141-34 j Krakow
ska 18. teł 114-38. 3675
Potrzebujemy ubrań, 6podnl, ko
stiumów płaszczy, fotoaparatów 
sukienek patefon ów. lisów, futer 
do natychm iastowej sprzedaży: 
Komis Kraków. Grodzka 59. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż. ocena: Salon Obrazów i dziej 
sztuki „A n tyk". Kraków, Stra. 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Potrzebny motor 5 do 7 HP. na 
prąd stały 220 V, oraz wentyla- 
to-r (Exhauster)^ Zgłoś z.: Gonie** 
Krak.. Kraków „Nr. 3594k“
Kuplę samochód ciężarowy 5 ton- 
nowy z przyczepką na gaz drzew
ny. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 3595k‘\
A. Jach im s kr, — Kraków, Bożego 
Ciała 4, przyjm uje do komisowej 
sprzedaży fntra i wszelką garde
robę. oraz przerabia fu trą ,* koł
nierze. 3G18k
Kupie maszynę do szycia Zgłoszę, 
ufa: Kraków ul. Długa 41. m. 9. 
Kelażkl wartościowe wszelkich za
kresów kupuj©, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam Kraków, Szpi
talna 5. 4128
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komie najkorzyst
niej: Dom Hamdlowo-Przemysłowy 
Eugeujusz Dres ch er. Kraków, ni. 
Sławkowska 6, teł. 226-90. 4819
Pianino kupie. Zgłoszenia: Krai
ków. Augustiańska 18, m. 8. 4916
Platanu pod 20 ctn. m.. poszukuje 
do kupna Pracownią Pojazdów A. 
dolfa Dębskiego Kraków. Kałwa, 
ra js k a .34. teł. 223-36. 5076
Filatelistom uzupełnia.. knpu^e 
wszelkie zu.aczlri ..Mundus". Kra
ków. Ado.lf Hitler-PlaJtrz Nr. 37. 
Fotograficzny aparat małoobraz
kowy. kupię. Kraików, Krakow
ska 5/7. 5244
Dywanów perskich, żywieckich, ki
limów. narzut, pościeli, hieliizny 
poszukuje ..Cpntrokomis“ . Kraków
Grodzka 9. 3997

Sprzeda!
Biżuteria, ozdoby, wyroby srebr* 
ne, zegarki damski© i męski© w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady. 
Płyty i pflbefom, sprzedam. Mu* 
zyka poważana, lekkie Kraików, Le- 
l«wt€e 9/2, pr&eoanloa Koś«4u*sk4

Fortepian wyao&iej kLwy. pderw- 
saorzęidtaej mairtoi, najnowoc®©* 
śnie jeży, s augiolską mechamitką, 
oałkiean krótki, craamy. w doeko- 
nalym stand©, sprzedam znawcy. 
Kraików. UrizędmlicZA 14/2. 5572
Pianino, mowociKesn©. ozorne, peł- 
nopanioeinne. aniamej majikti o  "wspa
niałym  tomie, sprzedam. Kraków, 
Rztttszc weiką 6/5. 5571
Sprzedam lalkaary męskie. Nr. 4^. 
Zgłoszenia: Kraków, Ał» Krasiń-
skittigo 28/26, między 2— 3 po poł. 
Półbuty brązowe, stan b. dobry, 
fisramiki, sprzcdaim. Kraków, Assuy. 
ka 5. KowiaJs-ka. 5562
Kolejka dzie d ęea elektryczna zw a. 
gomiłk ami. tram sfor ma tor, d*o spi-ze- 
damia. Kraków, ul. Kordcekiiego 
10. m. 23 * 5605
Jadalnie w pierwszorzędnym sta- 
niie.. oraz masz^me do pisania ta 
nio sprzedam: Kraików, św. Scba 
stjana 18/1. 5143
Ubranie granat, citemme paski, 
pier^zoi^zędne. kapelusz brązowy 
Huekiefl. wietk. 55, eprzedam. Kra
ków. Starowiślna 23, dozorem. 5649' 
Terebks. skórtkiowa, bordo, ładna, 
ubranie poiptelnte w pasy na w y
sokiego. jedwabna suknia, modna, 
do sprzedania, Kraków, Rękawka
51, 3. 5668
Serwis stołowy na 12 osób. czeski, 
jadalnia dobowa- czarna, duży ki
lim. slownnik niem.-polski -Luka- 
sic wiozą do sprzedamiia. Kraków, 
Szpitalna 20/8. 5451
W alizkowa maszynę do pisania-, 
sprzed© KraJków, Zwierzyn ieckia 
6. m. 21. 5454
Maszynę do szyciia. kn.*ytą. sprze
da Kraków. Zwiorzymiecka 6/2. 
Sypialnia i tapczan, do sprzeda
nia. Kraików, J. Lea 2Sa/2. 5537
Ubranie męskie, zarautka me«>kr 
(ma,reingo), bnciiki białe Nr. 37,
półbuty damskie, craame. Nr. 37, 
u-żywane d o sprzedania. Kraków, 
Floriańską 29/5. 5540
Wage dziiieisiełlmą. m ało Używaną, 
spraiedąm. Kraków, ul. Krow odcr. 
sJkis 11/2. 5544
Harmonie hromatyczmą, eamogra- 
grającą, 120 basów, okazyjnie 
eprzedąm. Kraków, ul. K row o.
' derslkia 11/2. 5545
Konzola, łóźccrakio dwiecdęce do 
sprzedania. W iadom ość: Kraków. 
Piłsudskiego 7 w Sklepie. 5554 
Maszyna Simgera używana — do 
sprzedania. W iad.: ul. Podchorą
żych 5 —  Jasiński. 5555
Patefon szafkowy. koncertowy, 
Ubranie średnia wietkośó, sprrzedam. 
Kraików. Rakowicka 8/9, Białecki. 
Kilimy Ładne sprzedam: Kraków, 
Rajska 8, m. 8. I I  piętro. 5574 
Aparat piwny, trzy przewody z 
wodówka w bardzo dobrym sta
nie,. okazy jn W do sprzedania. K ra
ków. Długosza 8 — atodamlia. 5596 
Zegarek kieszonkowy Scbaffhau- 
sen. złoty, ■okaizyjmie sprzedam. 
Kraików. Starowiślna 64/8. 36l4
Obrazy znanych malarzy sprzedam. 
Place najwyższe ceny. J. Brachel 
S^lon Obrazów, Krak.. Floriańska 8 
Bielizno osobistą damską, męską, 
pościelowa, kołdrę, stan pierwszo
rzędny. sprzedam tanio. Kraików, 
Smoteńsk 16/la. 11— 1 i 4— 6 -tej. 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobne dostarczają 
Szkółki. Darz-Bór, Trjebling, Nowy 
Sącz. 3201k
Tapczan nowoczeeny jedno- I dwu
osobowy sprzedam: Kraków. Mel- 
setsa 8/4. 3328k
Sandałki dreńdiiąjne dó Bąbycdń 
w Fmie Nowak. Tturnów. Krakow
ska 8- Oferty na żądanie. 3526fe 
Maszyna pisarska biurowa, nowo
czesna. w stajnie bardzo dobrym, 
d o  sprzedania: Kraków. Westriug
52. m. 4 (Podwale). 3565k
Kołdry Jedwabne używane. Ładne, 
sprziediam. Kraków, św. Magka 19. 
narożniik Florjańskiiej, Skilep to- 
picerskd. 3731k
Pian inc Quaflidta, prawie nowe, 
sprzeda Helena Smolarska, K m - 
ków. Sławkowska 4. Skład For
tepian ów. 3733k
Sprzedam fntro perskie, hananki: 
Kraików. SznoJeńsk 19, II  p.. m. 5, 
god«. 3—5, 3805k
Filateliści. Likwiduję zbiory i du- 
blełty . zjnaozlków poilskiich. niiemłec- 
biioh, Gdańska i  in. Wiele oie- 
powtarzailmych okazyj. Żądajcie 
spisu. Sknrżysko-Kam.. ekr. 14. 
Uwaga! PP. F ryzjerzy!! Poleca
my nowoczesne elektryczni su- 
eza-rkii „W icher“ . Posiadamy 
wszeilkLe artykuły i  marzcdiziia fry 
zjerska©: jak kosmetyki, oraz cał
kowi te urz ądz en ia zalkł ad ó w. —
Specjalna wysyłka na prowincję. 
Br. Stryjkowski, Warszawa, ul. 
Mokotowska 40, teł. 9.31-94,
Olejki. eise.ncje. barwniki do cdaMt 
cukrów, lemonkad. artykułów spo
żywczych i-pf.rfumcryjnych. Hurt-

. detal D/H. Z. Sypniewski. W ar
szawa. Franciszkańska 9, telefon
11-17-99 i 11-16-55, 38|lk
Lampki schronowe (O. P. L.) świe
cące 20 godizin niebieskim lub 
czerwonym światłem, polecamy 
d'La administracji i  zarządów służ
by O. P. L. W ytwórnia Opaten
towanych Lamp Elektrycznych 
„Rekord". Warszawa Tamka 34, 
tell. 398-62. 3822k
Dynama 5, 7, 12 koni, 110 i 220 
Volt sprzedam. „Św iatłom otor" — 
Kraków, św. Jana 13. 4109
Polecamy ubrania, płaszcze, futra, 
dywany kilimy, chodniki pluszo
we, kokosowe kryształy, obrazy, 
aparaty fotograficzne, patefony. 
nakrycia srebrne, maszyny piear- 
skię;> Komis. Kraków. Plac Domi
nikański 4. telefon 188-36. 4009
Dywany perskie, żywieckie, kili
my artystyczme. narzuty, pościel* 
bielbzme — duży w ybór wartościo
wych. -praktyczmych przedmiotów, 
najtaniej sprzedaje „Cen tro, ko
m is", Kraków. Grodzka 9J 4004 
Srebro, platery kryształy poroe- 
Lanĉ  fotoaparaty, walizkowe ma
szyny pisarskie maszyny „Singe- 
ra“ . patefouy, płyty, harmonje, 
pi amin a teczki, obrazy sprzedaje 
tamio „Cen trokom is“ . Kraków. 
Grodzka 9- 4000
Futra damekfe. męskie, epody, 
lisy srebrne, niebieskie,, kołnierze 
pelerynki, wszelką garderobę oka
zyjnie sprzedaje ..Centrokomis". 
Kraków. Grodzka 9. 5995
Maszyny do pisania, kasy kon
trolne ogniotrwałe dostarcza Ju- 
ljusz Hecker, Krabów, Limanow
skiego 52. 3828
Mfyńshis maszyuy całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor, 
Fabryka Maszyn Młyńskich, Kra
ków ul św. W awrzyńca 26, tel. 
131-18. 3827
Tapczany dwuosobowe, pojedyncze 
wykanulo Mptrraedaj© Wettołowwkl, 
Kreków. łw .  Miark* 16.

SrsAntM wmtomm na, 6 Job 13
ostrna Aiterdaaw&M r wbmdowaną
cukiernicą w kaRede, orzech kau
kaski. sprzedam b. tanio. Kraków
Zyblikiewicas, 5, schody 9 drawl 
126 od godz. 1— 5. 5227
Maszynę Siugera, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
M ogilskiej. 5218
Poduszki pierzone, trenes na śre- 
dniiego. sprzedam: Kraków, Dietla 
19/17. 5053
Kostium c;iemmo-granatowy, m ary
narkę, spodnie używane sprzedam: 
Kraików. Konarskiego 6/4. 5018
W entylatory, dmuchawy, szlifier
ki, polerki sprzeda .Światłomotor'.* 
Kraków św. Jana 13. 4124
Motor benzynowy 6 i 8 KM., oraz 
ropny 12 K. M-. sprzeda „Swiatło- 
m o;or‘ \ Kraków, św. Jana 13. 
Lodówkę dwudrzwiową, stan d o
bry, sprzedam. Kraków, Kraszew
skiego 11/4 (Godziny południowe). 
Drewniaki konkowo-drzewne, tyl
ko kilkanaście par jeszcze do 
sprzedania po nóiskich cetnach. 
Kraików. Krowoderska 29/11, go
dzina 1— 3. 5404
Peleryny gumowe, damskte, sprze
dam. Kraków, Długa 28/9, II. p., 
oficyny. 5403
Maszynę do pisania. waJtzkową, 
sprzedam. Kraków. Plac Nowy 1, 
sklep galanteryjny. 5397
Kostium popielaty, futro męski© 
z wydrą, cholewy eleganckie 42, 
suknie jedwaib. w kwiaty, sprze
dam. Kraków. Groble 20/6. 5338
Patefen dwusprężynowy, P-aiU-ar- 
d ‘a. płyty, sprzedam. Kraków-01- 
s®ł. Drkjana 34/3. 5262
Serwetko koronki papierowe, bi
buły karbowane, wykaftacziki. po
leca firma A. Matula, Kraków, 
Krowoderska 61. 5245
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wybooroe. na j  przystępniejsze 
ceny. W awrzecki. Kraków. W iślna 
9. Sprzedaż, kupno, ooema. 4621 
Pianina „Peitrof" i  „A p o llo "  krzy
żowe. pan ceru e sprzeda Świątek, 
Kraków Sbarowiślna 12. 4608
Maszyny do &z,yc/» tanio sprzedam. 
Kraków. Krowoderska 53, m. X0. 
Obrazy: Filipkiewicza. Jarockiego, 
Pautsoha, W. Kossaka Fabijań- 
skiego sprzeda Komis, Kraków, 
Plac Dominikański 4. 4328
Damski biały płaszcz w dobrym 
stanie, sprzedam: Kraków. Kra
kowska 18/6, godz. 8— 10, 5—6. 
Motory elektryczne prądu zmien
nego i stałego od 1 do 30 koni, 
sprzeda ora® wykonuj© remonty: 
„Światłom o tor". Kraków, ul. św. 
Jaua 13. telefon 110-53. 4127
Agregaty do oświetlania I łado
wania akumulatorów 12, 110 i 220 
V olt: „Światłom ottfr", Kraków,
św. Jana 13. 4126
H ydrofory, zbiorniki (pompy z mo
torami rtlektrycznemi ; benzyn owe- 
m i): ..ŚwiatTomotor". Kraków, ul. 
św. Jana 13. 4125
Maszyny i przybory biurowe, s— 
Sprzedaż — Kupno, Agentura Ham 
dl owa Gołębiowski-Raf ais ki. K ra
ków. św. Marka 27 tel. 226-45. 
Sprzedam m otor HiesJa 100 PS. 
Zgioszitmia pod ,,202“  Biusro 
Ogłoszeń Krajna, —  Kraków. 
A dolf Hiiler-Plata 46. 382®k
Szafy nowe* trójdzielne, debowe ja 
sne. do rozbierania, stołek do pia
nina sprzedam. Kraków. Mostowa
6._ ostatni przystanek 1-ki. 3533
Lisa srebrnego i niebieskiego, 
ubranie futro perskie, prochow iec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabyć w Komisie. Kraków. Grodz
ka 59.
Komis. Grodzka 59. — okazyjni© 
sprzeda: sukienki, ikazzcze. dywa
ny, kryształy futro łapkowe, pele
rynkę z niebieskiego lisa, firainy 
Młyński o maszyny, m otory gazo
we. wszelkie Przybory itp. Plany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów. Krakówo Mazowiecka 
35. telefon 102-44. 9493
Dwie kotary, plusz dwn&tronuy 
3.5X2.40 m. każda, nadają się do
skonale na pokrycie mebli, kolor 
7X0 to- brąz. oprzedam. Kraków, 
Pańska 5/6. 5002
Sukieneczko do Komunii św. do 
sprzedania: Kraków. Bosacka 28/9 
Jadalnie nowoczesną, orzech k<au- 
kaziki. kompletną, sprzedam, Kra
ków, AdoJf HitlerPlatz 39/7. 4816 
Chodnik Boucle. wełniany, kilimy, 
firanka, kupy. garderobę męską, 
damską i dziecięcą sprawiaj( ta
nio Dom Kom isowy. Kraków, 
S trądom 16. 4808
Tapczan nowy do sprzedania: K ra
ków. Starowiślna 33/3. 3630k
Sandały damskie na spodach la- 
kilerrowanych. z  ładnem' kolorowe- 
mi taśmainii., sprzedaje sklepom 
„Zbyt i Przeróbka", Reichshof, 
Rynek 21. 3631k
Abażury: W ytw. „F o^ ". Kraków, 
Sławkowska 30. 3729k
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb, poleca W ytwórnia Me
bli., Kraków Meiselsa 4. 3526
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb. poleca W ytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35 
(sklep). 3528
Patefony elektryczne z wmontowa
ne mi wzmacniaczami, w nowocze- 
suych szafach, sprzeda Firma 
Kontakt Kraków, Strądom 18. 
Patefan elektryczny, albo zmie
niacz ze wzmacniaczem sprzedam 
tanio: Kraków. Długa 17. m. 2a. 
Żelazka elektryczne .Brubork" do
mowe i krowieekle0 najwyższy ga
tunek. poleca D/H. Centrala Świa
tła" Kraków. Dietla 35, tel. 167-27 
Maszyna szerwnaką. cylindrówikę, 
sprzedam, Karaków. Pędz>ichów 3, 
szewc. 44(22
Patefen pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków, Krzywa 5/9. oid 17— 20. 
Różne praedmioty gospodarstwa 
domowego, narzędzia techniczne, 
kasety żelaane. kasy ogniotrwałe, 
weźe gumowe, zegary ścienne, kie
szonkowy. luetra. rondle miedziia- 
nec imadła ślusarskie, hamaki, 
wanny dziecięce, prasy do owo
ców. pralki, samowary, nakrycia 
srebrne, pi a te rowie, lampy eJekitry. 
ezne. naftowe okazyjn ie sprzedaje 
..Centrokomis". Kraków, Grodzka 9 
Wózek głęboki. sportowy, łóżecz
ko i wyprawkę, sprzedam Kraków 
Zyblikiewic&a 5/39. 5127
Obrazy wybitnych malarzy. Sprzc- 
dtaż, kupno ocena: Halina Grzy
bowska, Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14. 5251
Patefwf. pierwszorzędny, dwu- 
&Preżymowy z płytami, sprzedam- 
Kraków. Kalwaryjska 6/5. 5276
Topczan nowoczesny, ładny, sprze
dam Kraków. Dietla 29/14, ofic. 
W elany ślubne i do Ejjmuin.ii św.

dodaitfcl podeoa «k]«p  E m bów  
StaTOTriilm* W . #81.

Z&każenie krwi
może nastąpić nie tylko przy
wielkich, lecz także przy zupeł
nie nieznacznych ranach prze* 
infekcję i pociągnąć za sobą zna
ne poważne następstwa. Dlatego 
nie należy też m ałych skaleczeń, 
które tak często zdarzają się w 
gospodarstwie domowem, w za
wodzie albp w  sporcie przez za
cięci a. ukłucia, otarcia, ukąszę, 
nio. itp. pozestawiać be* uwagi 
lecz natychmiast je dezynfeko
wać wypróbowaną Sepso-Tyn- 
ktura. wytwarzana przez firmę 
Odol-Werke. Lwów. Sepso-Tyn- 
ktura. która dezynfekuje lak, 
lak jodyna i dokładnie tak samo 
bywn używania, zabija hakte- 
rje. które wtargnęły do ram i za
pobiega zapaleniom. Preparat do 
nabycia w  aptekach we flasw cz- 
kach po 50 om. sześć, w ceni© 
1,78 zł., które są wygodne w 
przenoszeń iu i szczególni e god. 
ne polecenia do Aptecroefe doimo. 
wych. Zarejeotr. w Gen era lnem 
Gubemiatorstwie poó. nr, 3110.

GLI NKĘ OGNIOTRW AŁA 
i piasek kopalniany wagonowo 

dostarcza.
H. H . N I E M C Z I K

Kraków, Skrytka pocztowa 93.

Butelki / Dymiony 
Słoje/Naczynia
z glinki ognlotrwBłbj

Skrzenie / Beczki 
Kosze / Pudełka 

Korki
sprzedaje hurtownie

G L A -W A -K r a k ó w
LELEWELA S
Telefon 200-28

Pisclotontwy
A U B T R O - F I A T

n a cli<xl7ie 
ś  a r p  r z a d a n i a .  

Załosz.: Goniec Krak., Kra ów. 
„N r. 5547“ .

. . O A R f t A R D ' *
Tuatefon eJoktryicamy w wytiroi-m l i  

esafaie. iprzedam. 
KRAKÓW , Długa 7, m. 0. 2—0.

Wypoiyczo
suknite ślubne, wfeoiny. nww;H- 
j y , , pefeTymy, toem im y, poił. 
c•io<’ł̂ l■ reikawleaki. au in i > 
drużlkom. smok j- ix i koeznJe.

2,aimjaiiT«ó TTCzcśmiejt 
PARYŻAN KA 

Kraków, ul. Padzlchów Nr. 22.

URM ftkRAMSKIJ
z K ijowa, ul. Mali -Zytom lnka 

Nr. 0. m. 5
porozum e ai/1 beilefc m mnite w 

nitoei apraarie. 
K om m lłtion,haił* —  tyakau, 
A d o lf Hitler-Platz 12. Tal. 143-13 
5561 JaM uółkl.

FILHARM ONIA 
Genaralnago Gubernator«twa.

Niedziela, dn. 11 kwietnia 1943 
o gedz. 11.30 przed poi.

w Sali ŁameraAnei Filharmonii; 
G. G. (HaniSrftr. 1, II  piętro)

Koncrin KomERoiny
(KLejnofty dawnej m uzyki) 

W ykonawcy:
J. Skawiński (flet),
W. Smyk (obój).
J . Rakowski (d o la  <l‘«n ore ), 
F. Macałik (wiola da gamba), 
M. Czylekowa (fontieptajn).
W progT'omi©: J. S. Bach, A. 
Arkwsti. J. M. LecJair. J. B. 
LoeiilLet, B. MatreeUl© i K. 

Stamitz.
Szeiegół] w afiszach.

Sprzedam kuchnie g&aową s ple-
karnilkliem, aparat do laJcierowa
nta. żelazko elektryczne krawiec
kie. wózki dziecięce \ rowerki: 
Kraków Dajwór 19. sklep. ,3709 
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam, ..Ka- 
djofon*' Kraków, św. Tomasza 21. 
Czarny papier. Lis.; wy, szpagat 
koinopny. pineski, pudelka tekturo
we d o wysyłek od 1 kg do 10 kg 
pole-ca Firma Adam Matula Kra
ków. Krowoder&ka 61. 3002
Papiery pakowe, kancelaryjne,, 
przybory szkolne poleca firma 
Adam Matu-la. Kraków Krowoder
ska 61. 3596

Naukt, I wychowanip
Profesor ge.rm.a(ni®lta, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mówią i stenografia m<Mnieeka. 
Maszynopfsmo indywiduaJnie np- 
wociześnie, stenograf ja  listowni* 
uowoiCfflesną metodą: KraJków. 
dska 27.

Wydawnictwo „GoiiIm  Krtkiwikl* Kraków, Wlelogoli 1. — Ttloftn 201-11.


